



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Aviso De Licitação	2
Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos Aditivos	5

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL.**

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 46.717.104/0001-12

Telefone: (16) 3326-4020

Celular:

E-mail: atendimento@boaesperanca.sp.gov.br

Praça João Pessoa, nº 409 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.boaesperanca.sp.gov.br

Poder Legislativo - Câmara Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 64.925.050/0001-62

Telefone: (16) 3346-1424

Celular:

E-mail: camaraboaespsul@yahoo.com.br

Rua General Osório, nº 299 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.camaraboaesperanca.sp.gov.br



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Aviso De Licitação



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul
Estado de São Paulo
Rua Dr. Carlos Botelho, 231 - Centro
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL

DEPARTAMENTO COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Concorrência Eletrônica nº 04/2025

Processo Administrativo nº 46/2025

Tipo: **MENOR PREÇO GLOBAL.**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A "REFORMA PARCIAL E PINTURA DO CENTRO DE DIAGNOSE", NA AV. JOSÉ FELIX DOS SANTOS FILHO, 45, CENTRO.

EDITAL NA ÍNTEGRA: Disponível nos sites: www.bllcompras.com e www.boaesperanca.sp.gov.br.

CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 16/06/2025 às 08:30h no site www.bllcompras.com.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/07/2025 às 08h31min (horário de Brasília) no site www.bllcompras.com.

A pasta, contendo o edital e seus anexos, poderá ser obtida também no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura de Boa Esperança do Sul, à Rua Dr. Carlos Botelho, nº 231, Centro, ou diretamente no endereço eletrônico do município www.boaesperanca.sp.gov.br.

Todas as informações poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3326-4020, Ramal 3022, no Departamento de Compras e Licitações.

Boa Esperança do Sul, 13 de Junho de 2025.

Imaculada Conceição Romano Dolce
Coordenadora de Licitação



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Aviso De Licitação



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 – Centro
CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

Altera dispositivo do Edital de 02 de Junho de 2025 do Pregão Eletrônico nº 24/2025, Processo nº 39/2025.

A Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul, Estado de São Paulo, por intermédio de sua Pregoeira oficial, torna público para o conhecimento de quem possa interessar, que o Pregão Eletrônico nº 24/2025, aberto pelo Processo nº 39/2025, de que trata REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP, que fica **ALTERADO o DESCRITIVO DOS ITENS 01, 25 E 71 DO Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA** :

Onde se lê:

Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
01	LA	ACHOCOLATADO EM PÓ 370G Ingredientes obrigatórios: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas C (ácido ascórbico), B2 (riboflavina) B6 (cloridrato de piridoxina) e A (acetato de retinila) CONTEM GLUTEM. ALERGICOS: contém derivados de leite e de soja. PODE CONTER TRIGO, AVEIA E CEVADA. EMBALAGEM LATA OU POTE.
25	PCT	FEIJÃO CARIOCA 1 KG tipo 1; novo; cor clara; constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 14%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies; validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega.
71	UN	PÃO DE FORMA FATIADO 500gr , fresco, macio, sem presença de sujidades, não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação, validade e registro feito no dia da entrega/ validade mínima de 5 dias a contar da entrega.

Leia-se

Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
01	LA	ACHOCOLATADO EM PÓ 350G Ingredientes obrigatórios: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas C (ácido ascórbico), B2 (riboflavina) B6 (cloridrato de piridoxina) e A (acetato de retinila) CONTEM GLUTEM. ALERGICOS: contém derivados de leite e de soja. PODE CONTER TRIGO, AVEIA E CEVADA. EMBALAGEM LATA OU POTE.
25	PCT	FEIJÃO CARIOCA 1 KG tipo 1; novo; cor clara; constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 14%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies; validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.
71	UN	PÃO DE FORMA FATIADO MÍNIMO 480G , fresco, macio, sem presença de sujidades, não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação, validade e registro feito no dia da entrega/ validade mínima de 5 dias a contar da entrega.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 1000
Ano 2025
Página 4 de 64

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 13 de Junho de 2025



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 – Centro
CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

Tendo em vista as alterações efetuadas fica alterada a data da sessão pública para o dia **18/06/2025 às 09:00 horas**, RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até o dia **07/07/2025 às 08:30 horas**, mantida as demais condições do referido edital.

Ficam ratificados todos os demais termos do edital e seus anexos.

Para que ninguém alegue ignorância vai publicado nos órgãos de imprensa previstos em lei.

Boa Esperança do Sul/SP, aos 13 de JUNHO de 2025.

NATALIA FERNANDA DIAS LINO
Pregoeira Municipal



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos Aditivos

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025 – PROC. 22/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO NO CENTRO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL À POPULAÇÃO BOA ESPERANCENSE.

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 04/06/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2025

CONTRATADA: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
13	05	Un	AVENTAL RX PARA PACIENTE ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE * AVENTAL ODONTOLÓGICO PLUMBÍFERO PARA USO EM PACIENTES COM REGISTRO ANVISA. CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, TECIDO ESPECIAL LAVÁVEL. FECHAMENTO EM VELCRO NO PROTETOR DE TIREÓIDE. TAMANHO: 76X60CM. PESO: 2,500KG. EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE: 0,25MM (PB). COR: AZUL MARINHO. REGISTRADO NA ANVISA	N. MARTINS / NM086	N. MARTINS / NM086	R\$ 623,00	R\$ 3.115,00
57	05	Un	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO MATERIAL BICOLOR QUE EVITA ENTRADA DE LUMINOSIDADE EXTERNA. TAMPA E BASE REMOVÍVEIS QUE FACILITAM HIGIENIZAÇÃO E REPOSIÇÃO DOS QUÍMICOS. AMPLO VISOR DE ACRÍLICO VERMELHO TRANSLÚCIDO COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA. COPOS DE FÁCIL REPOSIÇÃO E QUE PERMITEM ECONOMIA DE QUÍMICOS. AROS QUE FACILITAM A RETIRADA DAS LUVAS PARA LIMPEZA. DESIGN MODERNO E INOVADOR QUE PROPORCIONAM MAIOR ESPAÇO INTERNO E FACILITAM O MANUSEIO DAS MÃOS. LEVE, PORTÁTIL, ERGONÔMICA E EM	Biotron / BRANCA SEM ILUMINAÇÃO	Biotron / BRANCA SEM ILUMINAÇÃO	R\$ 234,99	R\$ 1.174,95



			MATERIAL BICOLOR RESISTENTE DE ALTA DURABILIDADE E SEM RISCOS DE OXIDAÇÃO. PARTES E PEÇAS DE FÁCIL REPOSIÇÃO. RECICLÁVEL E ECOLOGICAMENTE CORRETA. GARANTIA: 1 ANO. COR: MATERIAL BICOLOR (BRANCO EXTERNO E PRETO INTERNO). DIMENSÃO DO VISOR: 19,2 X 9,5 CM. COPOS: 4 COPOS DE 200 ML. FORMATO ECONÔMICO. DIMENSÃO DO PRODUTO: 22 X 25 X 32 CM (L X A X C). PESO DO PRODUTO: 0,740 KG.				
141	05	Un	SELADORA COM CORTADOR DE PAPEL TIPO TRILHO UTILIZA FITA PARA SOLDAGEM; ÁREA DE SELAGEM: 10MM; REALIZA SELAGEM DE PAPEL COM PLÁSTICO E PLÁSTICO COM PLÁSTICO; 30 CM DE ÁREA LIVRE PARA SELAGEM; BIVOLT AUTOMÁTICA, NÃO NECESSITA MUDAR A CHAVE; FITA DE PROTEÇÃO TÉRMICA AVULSA QUE ISOLA A RESISTÊNCIA PARA QUE ESTA NÃO FIQUE DIRETAMENTE EM CONTATO COM O SACO PLÁSTICO DE ESTERILIZAÇÃO, NÃO NECESSÁRIO USO NO PAPEL PLÁSTICO; QUALIDADE E EFICIÊNCIA NO PROCESSO DE SELAGEM DE MATERIAIS POR POSSUIR 10MM DE ESPESSURA EM SOLDA; RESISTÊNCIA CONSTITUÍDA POR METAL NOBRE, TORNANDO O AQUECIMENTO MAIS RÁPIDO SEM O RISCO DE QUEIMAR O PLÁSTICO; PESO LÍQUIDO: 1.162 KG; PESO BRUTO: 1.291 KG; TENSÃO: 110V/220V; FREQUÊNCIA: 50/60HZ AUTOMÁTICO; POTÊNCIA: 80 W; DIMENSÕES: 480MM (COMPRIMENTO), 113MM (ALTURA) E 100 MM (LARGURA); PARA SELAGEM	AGIR / PROTEC SEAL	AGIR / PROTEC SEAL	R\$ 536,99	R\$ 2.684,95



			DE ENVELOPES PRÓPRIOS PARA ESTERILIZAÇÃO (PAPEL/PLÁSTICO). O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.				
142	05	Un	SELADORA DE PAPEL GRAU CIRURGICO SUPORTE PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ESPAÇAMENTO REGULÁVEL; REGULAGEM DE TEMPERATURA: PERMITE AJUSTE PARA UMA SELAGEM SEGURA E RÁPIDA; CORTADOR DE PAPEL TIPO TRILHO: CORTA EM AMBOS OS SENTIDOS; CORPO EM AÇO INOX QUE PREVINE A CORROSÃO; FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO; MAIS SEGURO DE MANUSEAR; RESISTÊNCIAS ISOLADAS QUE ELIMINAM O RISCO DE QUEIMA DE PAPEL; FECHAMENTO COM ALAVANCA MANUAL COM TRAVA; CHAVE ON/OFF COM INDICADOR LUMINOSO; CHAPA DE APOIO FRONTAL DESMONTÁVEL - PRODUTO COMPACTO E DE FÁCIL TRANSPORTE; ESPESSURA DE SELAGEM DE 10MM. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MODO DE OPERAÇÃO: CONTÍNUA; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; POTÊNCIA POR RESISTÊNCIA: 250 W; POTÊNCIA: 570 VA; CORRENTE NORMAL: 4,5 A; FUSÍVEIS: 5 A; ÁREA DE SELAGEM: 260 MM; LARGURA DE SELAGEM: 10MM; SUPORTE PARA ROLOS (COMPRIMENTO MÁXIMO): 275 MM; CARCAÇA EXTERNA: AÇO INOXIDÁVEL; TEMPERATURA (SISTEMA DE AQUECIMENTO): 0 A 300°C - COM PROTETOR CONTRA ALTAS TEMPERATURAS ATUANDO ATÉ 220°C; PESO LÍQUIDO: 6,40 KG; PESO BRUTO: 8,26 KG; O PRODUTO DEVE TER	BELTEC / SELATOP	BELTEC / SELATOP	R\$ 892,99	R\$ 4.464,95



		Un	REGISTRO NA ANVISA. ULTRASSOM PORTÁTIL (CAVITADOR SÔNICO) • ACOMPANHA 2 TIPS UNIVERSAIS E 01 CHAVE PARA INSERÇÃO KEY PERIO; • REMOVEDOR DE TÁRTARO; • BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; • ACOPLADO DIRETAMENTE AO TERMINAL DO EQUIPO; • SEU CORPO POSSUI POUCAS LINHAS E EXCELENTE DESIGN, PROPORCIONANDO ERGONOMIA E FACILIDADE NA ASSEPSIA; • SUA PONTA OSCILA NA FREQUÊNCIA DE 3000-8000 HZ O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	DENTSCLER / SCALER PLUS	DENTSCLER / SCALER PLUS	R\$ 689,99	R\$ 13.799,80
153	20						
							Total Geral R\$ 25.239,65

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2025
CONTRATADA: ARAGONA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES
LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
161	30	Un	FÓRCEPS ADULTO Nº 151: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE. MARCAS PRÉAPROVADAS: GOLGRAN, DUFLEX, MILLENNIUM	6B	INSTRUMENTAL	R\$ 82,40	R\$ 2.472,00
162	30	Un	FÓRCEPS ADULTO Nº 18 L: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE.	6B	INSTRUMENTAL	R\$ 82,40	R\$ 2.472,00
163	30	Un	FÓRCEPS ADULTO Nº 17: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE	6B	INSTRUMENTAL	R\$ 82,40	R\$ 2.472,00
164	30	Un	FÓRCEPS ADULTO Nº 65: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE.	6B	INSTRUMENTAL	R\$ 82,40	R\$ 2.472,00
165	30	Un	FÓRCEPS ADULTO Nº 69: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE.	6B	INSTRUMENTAL	R\$ 82,40	R\$ 2.472,00
							Total Geral R\$ 12.360,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2025
CONTRATADA: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-
HOSPITALAR LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
01	50	Pct	ACIDO FOSFÓRICO 37% (PACTE C/ 3 SERINGAS DE 2,5ML CADA) - DEVERÁ CONTER 37% DE ÁCIDO	ATTACK ACIDO	IODONT OSUL	R\$ 3,41	R\$ 170,50



			FOSFÓRICO, O QUE PROPORCIONA UM EXCELENTE ATAQUE ÁCIDO AO ESMALTE E À DENTINA. GEL TIXOTRÓPICO, ASSEGURANDO UMA FÁCIL APLICAÇÃO.				
02	50	FR	ADESIVO FOTO 6G SINGLE BOND 2 - SISTEMA ADESIVO DE FRASCO UNICO CONTENDO 6G, FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA SER APLICADO EM ESMALTE E DENTINA. COMPOSTO POR ÁGUA E ETANOL, 10% DESILICA COLOIDAL, COM TAMANHO DE PARTICULAS DE 5NM, COPOLIMERO DEACIDO ACRILICO E ACIDO ITACONICO BIS-GMA, HEMA, DIURETANODIMETACRILATO, COPOLIMEROS DO ACIDO POLIALCENOICO, CANFOROQUINONA, GLICEROL 1,3 DIMETACRILATO APRESENTAÇÃO FRASCO COM 6G DE ADESIVO. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AO ADESIVO 3M.	ADPER SINGLE BOND 2	3M DO BRASIL	R\$ 96,70	R\$ 4.835,00
09	80	Cx	ANESTÉSICO ALPHACAINE 2% 1:100.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA. CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA (TUBETE DE VIDRO). INDICADO PARA A ANESTESIA LOCAL POR BLOQUEIO DE NERVO OU POR INFILTRAÇÃO, PARA INTERVENÇÕES ODONTOLÓGICAS EM GERAL, EXTRAÇÕES MÚLTIPLAS, PRÓTESES IMEDIATAS E PROCEDIMENTOS ENDODÔNTICOS E PROCEDIMENTOS PERIODONTAIS SIMPLES E COMPLEXOS. CARACTERÍSTICAS: * TUBETE DE VIDRO. * CONSTRUTOR COM VASO. * COMPOSIÇÃO: CLORIDATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1: 100.000. * REGISTRO ANVISA: 1.0177.0016-002-7. APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL	ALPHACAINE	DFL	R\$ 121,18	R\$ 9.694,40



			ACONDICIONADA EM TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML. CADA EMBALAGEM CONTÉM 50 TUBETES. USO EXCLUSIVO POR INFILTRAÇÃO OU POR BLOQUEIO DE NERVO VIA SUBMUCOSA E INTRAGENGIVAL COMPOSIÇÃO: CADA ML DA SOLUÇÃO INJETÁVEL DE ALPHACAINE 1:100.000 CONTÉM: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20,0 MG EPINEFRINA BASE 10,0 µG EXCIPIENTES Q.S.P 1,0 ML EXCIPIENTES: BISSULFITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJEÇÃO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.				
10	80	Cx	ANESTÉSICO PRILONEST 3%, CX C/ 50 UNI CADA TUBETE COM 1,8ML CONTÉM: CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 54,000 MG, FELIPRESSINA 0,054 UI. ISENTOS DE SULFITOS, ENVASADOS EM TUBETES DE VIDRO COM ÊMBOLOS SILICONIZADOS. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	PRILONEST	DFL	R\$ 168,97	R\$ 13.517,60
11	100	Cx	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA EM TUBETES DE VIDRO EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA TUBETE COM 1,8ML DA SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CONTÉM: CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 36,0 MG, EPINEFRINA 18,0 µG EXCIPIENTES, Q.S.P. 1,0 ML EXCIPIENTES: CLORETO DE SÓDIO, METABISSULFITO DE POTÁSSIO, EDTA DISSÓDICO E ÁGUA PARA INJEÇÃO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	MEPIADRE	DFL	R\$ 161,61	R\$ 16.161,00
22	50	Un	BROCA CARBIDE ESFERICA CA 22MM 0003 FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	R\$ 6,28	R\$ 314,00
23	50	Un	BROCA CARBIDE ESFERICA CA 22MM 0004 FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	R\$ 6,28	R\$ 314,00
24	50	Un	BROCA CARBIDE ESFERICA CA 22MM 0005 FABRICADAS EM AÇO	KAVO BURS	KERR DO BRASIL	R\$ 7,11	R\$ 355,50



			INOXIDÁVEL.	CARBIDE			
25	50	Un	BROCA CARBIDE ESFERICA CA 22MM 0006 FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.	LIMA K FLEXLIM A K FLE	KERR DO BRASIL	R\$ 6,28	R\$ 314,00
26	50	Un	BROCA CARBIDE ESFERICA CA 22MM 0007 FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	R\$ 7,33	R\$ 366,50
27	50	Un	BROCA CARBIDE ESFERICA CA 22MM 0008 FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	R\$ 6,84	R\$ 342,00
28	50	Un	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 4 * FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	R\$ 6,28	R\$ 314,00
29	50	Un	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 5 * FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	R\$ 6,28	R\$ 314,00
30	50	Un	BROCA CIRURGICA 701 * FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	R\$ 10,67	R\$ 533,50
66	30	Un	CLIPS COLGADURA SUPORTE PARA REVELAÇÃO DE 1 RAIOS-X. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 6,20	R\$ 186,00
74	30	Un	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3 S	LINHA GG	GOLGRAN	R\$ 10,99	R\$ 329,70
76	30	Un	ESPATULA PARA CERA Nº7 * FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. * INSTRUMENTO AUTOCLAVÁVEL. * POSSUI DUAS PONTAS. * TAMANHO: 15CM. * CABO OITAVADO PARA PROPORCIONAR FACILIDADE NO MANUSEIO. * GARANTIA PELO FABRICANTE: 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO	LINHA GG	GOLGRAN	R\$ 10,79	R\$ 323,70
79	50	Un	ESPELHO AVULSO N5 * AÇO INOX. * AUTOCLAVÁVEL. * COM ALTA PERFORMANCE, DURABILIDADE E ACABAMENTO PRECISO.	IODONTO SUL	IODONTOSUL	R\$ 3,91	R\$ 195,50
80	30	Kit	EXTIRPA NERVOS Nº10 ROXO 25MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. * FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. * ESTERILIZÁVEL A 150 °C. * CORES ISO E TAMANHO DE PONTA ISO.	KDENT	QUIMIDROL	R\$ 34,02	R\$ 1.020,60
83	30	Un	FITA BANDA MATRIZ DE POLIESTER EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	IODONTO SUL	IODONTOSUL	R\$ 1,90	R\$ 57,00



			10X12X0,5MM * PROTEGE O CIMENTO DURANTE A REAÇÃO DE GELEIFICAÇÃO, RESULTANDO NO ENDURECIMENTO DO MATERIAL, DA PERDA OU ABSORÇÃO DE UMIDADE PRESENTE NO LOCAL. * PARA OBTENÇÃO DE UMA PERFEITA RESTAURAÇÃO É NECESSÁRIO O USO DA TIRA DE POLIÉSTER, COM A FUNÇÃO DE CONFINAR SOB PRESSÃO, O MATERIAL RESTAURADOR NO INTERIOR DA CAVIDADE.				
95	30	Un	GOIVA ALEXANDER INDICADA PARA CIRURGIAS DE EXTRAÇÃO DENTÁRIA. * CABO DE AÇO INOXIDÁVEL; * COMPRIMENTO: 15CM; * COMPRIMENTO PONTA 4MM (TIPO CABO ALAVANCA);	QUINELATO	QUINELATO	R\$ 111,89	R\$ 3.356,70
96	40	Un	GUTA - PERCHA CALIBRADA 28MM Nº 15-40 * USADO EM ENDODONTIA PARA A OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. * ELASTICIDADE, DUREZA E DURABILIDADE.	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 37,92	R\$ 1.516,80
103	15	Pct	JOGO DE CALCADOR PAIVA 4 PEÇAS *INDICADO NA ENDODONTIA PARA CONDENSACÃO VERTICAL. *PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. * GRAVAÇÃO A LASER. * GARANTIA DE 2 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. * TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 4 UNIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	LINHAGG	GOLGRAN	R\$ 33,40	R\$ 501,00
112	15	Un	MANDRIL PARA CONTRA-ANGULO PARAFUSO DE DISCO PARA ADAPTAÇÃO DE DISCOS E SERRAS NO CONTRA-ÂNGULO, LATÃO BANHADO EM CROMO.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 4,69	R\$ 70,35
113	50	Pç	MICROBRUSH PINCEL, EMBALAGEM C/100 UM MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL TAM. REGULAR	BRUSH	MICRODONT	R\$ 8,72	R\$ 436,00
134	40	Pt	RESTAURADOR PROVISÓRIO, POTE C/ 20G	CAVITEM P	IODONTOSUL	R\$ 7,82	R\$ 312,80



			<p>* CIMENTO PARA APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS EM CURTO PRAZO. * NÃO CONTÉM EUGENOL. * APRESENTA SABOR E AROMA AGRADÁVEIS. * FÁCIL UTILIZAÇÃO E REMOÇÃO COM INSTRUMENTAIS. * PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO EM CAVIDADES E ÓTIMO SELADOR PARA TRABALHOS EM ENDODONTIA. * VASTA APLICAÇÃO NOS PROCEDIMENTOS CLÍNICOS RESTAURADORES. * CONTA COM GRANDE ADERÊNCIA PARA GARANTIR UM BOM ISOLAMENTO MARGINAL E RÁPIDO ENDURECIMENTO NA BOCA AO CONTATO COM A SALIVA. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.</p>				
135	36	Pt	<p>RESTAURADOR PROVISÓRIO * CIMENTO PARA APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS EM CURTO PRAZO. * NÃO CONTÉM EUGENOL. * APRESENTA SABOR E AROMA AGRADÁVEIS. * FÁCIL UTILIZAÇÃO E REMOÇÃO COM INSTRUMENTAIS. * PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO EM CAVIDADES E ÓTIMO SELADOR PARA TRABALHOS EM ENDODONTIA. * VASTA APLICAÇÃO NOS PROCEDIMENTOS CLÍNICOS RESTAURADORES. * CONTA COM GRANDE ADERÊNCIA PARA GARANTIR UM BOM ISOLAMENTO MARGINAL E RÁPIDO ENDURECIMENTO NA BOCA AO CONTATO COM A SALIVA. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.</p>	CAVITEM P	IODONT OSUL	R\$ 7,82	R\$ 281,52
143	30	Un	<p>SELANTE 2G ODONTOLÓGICO * FLUORETO DE SÓDIO 2,42% = 1,09% ÍONS FLÚOR. * FLUORETO DE CÁLCIO 0,4% = 0,19% ÍONS FLÚOR. * A UTILIZAÇÃO DE SELANTES TEM SIDO AMPLAMENTE RECOMENDADA DEVIDO AO SEU SUCESSO EM REDUZIR SIGNIFICATIVAMENTE</p>	BIOSEAL	BIODINA MICA	R\$ 14,40	R\$ 432,00



			AS CÁRIES OCLUSAIS. * CONTÉM DUAS FONTES DE FLÚOR CONFERINDO AO PRODUTO UMA AÇÃO RÁPIDA INICIAL (EXERCIDA PELO FLUORETO DE SÓDIO) E UMA AÇÃO MAIS MODERADA, PORÉM PROFUNDA (FLUORETO DE CÁLCIO); * FOTOPOLIMERIZÁVEL. * ALTO ÍNDICE DE ADESÃO. * ÓTIMA FLUIDEZ, BOM ESCOAMENTO NAS FÓSSULAS E FISSURAS. * LIBERAÇÃO DE FLÚOR - ATIVIDADE ANTICARIOGÊNICA. * MENORES ÍNDICES DE RECIDIVA DE CÁRIE EM DENTES SELADOS. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.				
144	30	Un	SONDA EXPLORADORA OITAVADA * AÇO INOX. * AUTOCLAVÁVEL.	LINHA GG	GOLGRAN	R\$ 8,27	R\$ 248,10
150	30	RI	TIRA DE LIXA DE AÇO 0,4MM, EMBALAGEM C/ 12 TIRAS * TIRAS EM AÇO INOX. * SUPER MALEÁVEL COM APLICAÇÃO DE CAMADA REGULAR DE ABRASIVOS A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, O QUE FACILITA O PONTO DE CONTATO. * SEM CENTRO NEUTRO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	IODONTO SUL	IODONTOSUL	R\$ 6,11	R\$ 183,30
151	30	Un	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER * TAMANHO: 4MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO. * ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER. * ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA). * ACABAMENTO E POLIMENTO EM SUPERFÍCIES PROXIMAS DE RESTAURAÇÕES REALIZADAS COM RESINA COMPOSTA E IONÓMERO DE VIDRO. * COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TDV. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO ANVISA.	IODONTO SUL	IODONTOSUL	R\$ 9,10	R\$ 273,00
166	30	Un	TESOURA IRIS CURVA: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR GOLGRAN, ICE.	LINHA GG	GOLGRAN	R\$ 21,58	R\$ 647,40
175	50	Un	CURETA DE LUCAS:	LINHA	GOLGRA	R\$ 10,32	R\$ 516,00



			COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: AÇO INOX. NÚMERO 85. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE. MARCAS PRÉ-APROVADAS: MILLENNIUM, FAVA E GOLGRAN O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	GG	N		
178	20	Un	CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA: DESCRIÇÃO: REBAIXO NA EXTREMIDADE. GEOMETRIA SIMÉTRICA E ÂNGULOS AGUDOS. COM PIGMENTOS ATÓXICOS, NÃO MANCHAM A RESTAURAÇÃO. UTILIZADOS EM PROCEDIMENTOS RESTAURADORES COM A FUNÇÃO MECÂNICA DE ADAPTAR A MATRIZ E/OU AFASTAR DENTES ADJACENTES. EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES GRADUADAS EM CORES. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	IODONTO SUL	IODONT OSUL	R\$ 8,96	R\$ 179,20
185	20	Un	MEDICAMENTO UTILIZADO NO TRATAMENTO DA ALVEOLITE COM ALTO PODER BACTERICIDA, FACILITA A CICATRIZAÇÃO, TEM EFEITO ANALGÉSICO COM FORMULAÇÃO ISENTA DE EUGENOL. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA.	ALVEOLI PAST	IODONT OSUL	R\$ 28,29	R\$ 565,80
Total Geral R\$ 59.178,47							

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2025
CONTRATADA: DENTAL IPO LTDA**

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
08	30	Pt	AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORÇÕES, POTE COM 50 CAPSULAS. A CONSISTÊNCIA DA MISTURA DE GS-80, FACILIDADE DE MANIPULAÇÃO E DE APLICAÇÃO, CONDENSABILIDADE, BRUNIMENTO, QUALIDADE NO CONTATO INTERPROXIMAL, ESCULTURA E CARACTERÍSTICAS DE PRESA, ASSEGURAM QUE O RESULTADO FINAL DA RESTAURAÇÃO ESTEJA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO	SDI	GS-80 2 porção c/50	R\$ 231,51	R\$ 6.945,30



			PROFISSIONAL. * PRESA REGULAR. * VARIAÇÃO DIMENSIONAL POSITIVA. A VARIAÇÃO DIMENSIONAL POSITIVA DE GS-80 ASSEGURA UM EXCELENTE SELAMENTO NAS MARGENS. VARIAÇÃO NEGATIVA CONTRIBUI PARA SENSIBILIDADE NO PÓS-OPERATÓRIO. * COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.				
62	30	Un	CIMENTO ENDODÔNTICO SELADOR AH PLUS JET ALTA ESTABILIDADE DIMENSIONAL. PROPRIEDADES AUTOADESIVAS. RADIOPACIDADE SUPERIOR. MISTURA HOMOGÊNEA E EQUILIBRADA DE AMBAS AS PASTAS, RESULTANDO EM PERFEITA PROPRIEDADE MECÂNICA. * PREENCHIMENTO PRECISO E DIRETO NO CANAL RADICULAR. * PERMITE APLICAÇÃO FÁCIL E LIMPA, DEVIDO PONTA APLICADORA INTRAORAL, AJUSTÁVEL A ANATOMIA DOS CANAIS. * TEMPO DE TRABALHO: 4 HORAS A 23°C. * TEMPO DE PRESA: 24 HORAS A 37°C. * SEU ARMAZENAMENTO DEVE SER A TEMPERATURAS A PARTIR DE 10°C A 24°C. USE O PRODUTO À TEMPERATURA AMBIENTE. * DE USO ÚNICO. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR DENTSPLY SIRONA.	Dentsply	AH Plus 15g	R\$ 318,00	R\$ 9.540,00
90	30	Kit	FLUORNIZ, FRASCO 10ML DE FRUORNIZ + 1 FRASCO C/10ML DE SOLVENTE.	FGM / Dentscare	Duofluorid XII 6%	R\$ 28,45	R\$ 853,50
104	5	Kit	KIT POSICIONADOR RADIOGRÁFICO KIT COMPOSTO POR 1 POSICIONADOR INCISIVOS E CANINOS SUPERIOR E INFERIOR + 1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR	Maquira	Cone Posicionador Kit Autoclável - Adulto	R\$ 49,20	R\$ 246,00



			ESQUERDO + 1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO.				
106	40	Kit	LIMA ROTATÓRIA LIMAS EM NITI COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE E CONTROLE DE MEMÓRIA (CM); COM BORDAS CORTANTES COM ÂNGULO HELICOIDAL E SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR; MANDRIL POSSUI APENAS 13MM; USADA EM SEQUÊNCIA COM 4 LIMAS (15.04, 20.06, 25.06 E 35.05) O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	MK LIFE	Lima SRF Sequence Sortida 25mm c/4	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
133	40	Un	RESINA COMPOSTA- *TIPO: BULK FILL. *ASPECTO FISICO: BAIXA VISCOSIDADE. *COR A3. *COMPOSIÇÃO: MONÔMEROS, URETANADIMETACRILICOS, ESTABILIZANTES, CANFOROQUINONA E CO-INICIADOR. *APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4G. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A AURA BULK FILL. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	FGM / Dentscare	Opus Bulk Fill APS A3	R\$ 109,98	R\$ 4.399,20
156	40	Un	RESINA FLOW A3 RESINA COMPOSTA HIBRIDA, DE CONSISTENCIA FLUIDA QUE APRESENTARESISTENCIA, ALTO BRILHO E MENORCONTRACAO DE POLIMERIZACAO ATRAVES EMICROPARTICULAS VITROCERAMICASMODIFICADAS ORGANICAMENTE, APRESENTACARACTERISTICAS RADIOPACAS, POSSIBILITAO ACESSO A MICROCAVIDADES DEVIDO A SUASPROPRIEDADES, POSSUI ELEVADA RESISTENCIA MECANICA, ESTABILIDADE DE COR EDURABILIDADE, NAO SOLUVEL EM MEIO BUCAL, PREENCHIMENTO DE 2MM; SERINGA NA CORPRETA COM NO MINIMO 2G; EMBALAGEM COM DADOS DE	FGM / Dentscare	Opallis Flow A3	R\$ 13,90	R\$ 556,00



			IDENTIFICACAO DO PRODUTO, RECOMENDACOES DE USO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA E REGISTRO NA ANVISA.				
179	50	Un	CURATIVO ALVEOLAR: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: PASTA COMPOSTA POR IODOFÓRMIO E PRÓPOLIS PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE, FRASCO COM 10G O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	Biodinâmica	Alveolex 10g	R\$ 33,41	R\$ 1.670,50
							Total Geral R\$ 27.610,50

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2025
CONTRATADA: DL DENTAL LTDA**

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
71	30	Un	DISCO DE LIXA SOFT LEX * SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO EM DISCOS COM QUATRO GRANULAÇÕES: GROSSO, MÉDIO, FINO E SUPERFINO. * FÁCIL DE USAR, O CENTRO METÁLICO FACILITA O ENCAIXE DO MANDRIL, QUE É ESPECÍFICO PARA O SISTEMA E DEVE SER ACOPLADO EM CONTRA ÂNGULO. * SISTEMA SIMPLIFICADO, COM CORES QUE FACILITAM A SEQUÊNCIA DE UTILIZAÇÃO. * DISPONÍVEL NA SÉRIE LARANJA (COSTADO EM POLIÉSTER) E EM DOIS TAMANHOS 3/8 = 9MM E 1/2 = 13MM.	3M-SOF-LEX	1958D 3/4 OU SOF-LEX 1959D 1/2	R\$ 168,97	R\$ 5.069,10
108	20	Kit	LIMA TIPO K 1ª SÉRIE 15 * COMPRIMENTO 25MM E 31MM * INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. * SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02. * DISPONÍVEL NOS TAMANHOS ISO Nº 06 À 140, POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. * INDICADA	TDK a FILES	TDK a FILES	R\$ 14,43	R\$ 288,60



			PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. * POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.				
109	20	Kit	LIMA TIPO K 2º SÉRIE O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	TDK a FILES	TDK a FILES	R\$ 14,43	R\$ 288,60
110	20	Kit	LIMA TIPO K SÉRIE ESPECIAL 10 * INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. * SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02. * DISPONÍVEL NOS TAMANHOS ISO Nº 06 À 140, POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. * INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. * POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	TDK a FILES	TDK a FILES	R\$ 14,43	R\$ 288,60
123	70	Pct	PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY TIPS * DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. * COMPRIMENTO: 25MM. * FLEXÍVEL. * MATERIAL DE POLIPROPILENO. * CÔNICA. * REGISTRO ANVISA TAMANHO * COR ROXA: 0,48MM - 0.014"	ULTRADE NT-Capillary Tips (.014)	ULTRADE NT-Capillary Tips (.014)	R\$ 54,90	R\$ 3.843,00
128	20	Un	RESINA COMPOSTA OPACA CONSISTÊNCIA: COMPOSTA. PREENCHIMENTO: 2,5MM. RESTAURADOR UNIVERSAL MICROHÍBRIDO. COMPOSIÇÃO: TEGDMA,	3M Z100 UD 4G	3M Z100 UD 4G	R\$ 36,83	R\$ 736,60



			<p>BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. ELEVADA RESISTÊNCIA AO DESGASTE PARA USO EM ÁREAS EXTENSAS E DE ELEVADO ESFORÇO MASTIGATÓRIO. ELEVADA DUREZA. RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À FRATURA. EFEITO CAMALEÔNICO QUE IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS. PROPORCIONA FÁCIL CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES COM BOA ESTÉTICA, ATRAVÉS DE TÉCNICA SIMPLIFICADA. CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA PARA ELEVADAS PROPRIEDADES MECÂNICAS. SISTEMA DE CORES SIMPLIFICADO. MAIOR FLUORESCÊNCIA. COR UD = DENTINA UNIVERSAL. COR P = PEDO (PEDIÁTRICA). RENDIMENTO: 4G - 30 RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES OU 20 DE POSTERIORES. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A Z100 DA 3M. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.</p>				
129	40	Un	<p>RESINAS COMPOSTAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, RADIOPACA, PARA RESTAURACAO EM ANTERIOORES E POSTERIORES, RESINA EM SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGAN. BIS-EMA, BIS-GMA E UDMA, FILLER INORGANICO ZIRCONIA/SILICA, 59,5 % VOLUME, COR A1, ESCALA VITAPAN, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE</p>	3M FILTEK Z250 XT A1 4G	3M FILTEK Z250 XT A1 4G	R\$ 55,90	R\$ 2.236,00



			MARCA COMERCIAL PROCED. DE FABRICACAO, RECOMENDACOES P/ ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR DA RESINA FILTEK Z-350. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.				
130	40	Un	RESINAS COMPOSTAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, RADIOPACA, PARA RESTAURACAO EM ANTERIORES E POSTERIORES, RESINA EM SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGAN. BIS-EMA, BIS-GMA E UDMA, FILLER INORGANICO ZIRCONIA/SILICA, 59,5 % VOLUME, COR A2, ESCALA VITAPAN, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCED. DE FABRICACAO, RECOMENDACOES P/ ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR DA RESINA FILTEK Z-350. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	3M FILTEK Z250 XT A2 4G	3M FILTEK Z250 XT A2 4G	R\$ 55,93	R\$ 2.237,20
131	40	Um	RESINAS COMPOSTAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, RADIOPACA, PARA RESTAURACAO EM ANTERIORES E POSTERIORES, RESINA EM SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ	3M FILTEK Z250 XT A3 4G	3M FILTEK Z250 XT A3 4G	R\$ 55,93	R\$ 2.237,20



			ORGAN. BIS-EMA, BIS-GMA E UDMA, FILLER INORGANICO IRCONIA/SILICA, 59,5 % VOLUME, COR A3, ESCALA VITAPAN, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCED. DE FABRICACAO, RECOMENDACOES P/ ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR DA RESINA FILTEK Z-350. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.				
132	40	Un	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 * CONSISTÊNCIA: COMPOSTA. * PREENCHIMENTO: 2,5MM. * COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2- BENZOTRIAZOLIL-4- METILFENOL. * ELEVADA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, O QUE POSSIBILITA SEU USO EM ÁREAS EXTENSAS E SUJEITAS A GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO; * MATERIAL COM ELEVADA DUREZA, RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À FRATURA; * EFEITO CAMALEÔNICO: IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS, FACILITANDO A CONFECCÃO DE RESTAURAÇÕES COM BOA ESTÉTICA, ATRAVÉS DE TÉCNICA SIMPLIFICADA; * CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA QUE GARANTE ELEVADAS	3M FILTEK Z250 XT A3.5 4G	3M FILTEK Z250 XT A3.5 4G	R\$ 78,24	R\$ 3.129,60



			PROPRIEDADES MECÂNICAS. * SISTEMA DE CORES SIMPLIFICADO: TOTAL DE 12 CORES MAIS UTILIZADAS NO DIA A DIA. * MAIOR FLUORESCÊNCIA. * ÓTIMOS RESULTADOS ESTÉTICOS. * ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR DA RESINA FILTEK Z-350. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.				
							Total Geral R\$ 20.354,50

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2025
CONTRATADA: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA**

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
120	30	Un	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA 14CM *USO GERAL. PARA PINÇAR E INTERROMPER FLUXO SANGUÍNEO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	FUTURE	HI 112- 24014	R\$ 29,35	R\$ 880,50
							Total Geral R\$ 880,50

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/2025
CONTRATADA: F5 DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
177	6	Un	DESTILADOR DE ÁGUA PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: PARA USO EM AUTOCLAVES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU QUALQUER OUTRA APLICAÇÃO ONDE SEJA NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE ÁGUA DESTILADA. CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA DESTILADA: 3,8 LITROS; CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA COMUM: 4 LITROS; DURAÇÃO DO CICLO COMPLETO: 6 A 8 HORAS; VOLTAGEM: 127 V; FREQUÊNCIA: 60 HZ; POTÊNCIA: 500 W; CONSUMO ELÉTRICO: 0,50 KWH; TEMPERATURA DE	VRM	BEST DISTILLER	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00



			TRABALHO ADEQUADA: 15° C A 40° C; COR: BRANCA; CERTIFICAÇÃO: CE; GARANTIA: 1 ANO. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR CRISTOFOLI O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.				
							Total Geral R\$ 3.600,00

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2025
CONTRATADA: GUSTAVO NICOLINO EPP**

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
04	30	Cx	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL COMPRIMENTO DE 38MM, CALIBRE 27G (0,4MM) CX C/ 100 UN O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	S.R.	S.R.	R\$ 25,25	R\$ 757,50
06	80	Pct	ALGINATO - ADQUIRE UMA CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM FÁCIL REPRODUÇÃO DOS DETALHES MENORES QUE 50µ. MELHOR REPRODUÇÃO DA CAVIDADE BUCAL. MELHOR ACEITAÇÃO PELOS PACIENTES INFANTIS E PELOS PACIENTES QUE NÃO SUPORTAM MOLDAGENS POR PERÍODOS PROLONGADOS. MELHOR ACEITAÇÃO POR PARTE DOS PACIENTES. PERMITE AO GESSO REPRODUZIR OS MAIS FINOS DETALHES DA MOLDAGEM, EVITA O SURGIMENTO DE SUPERFÍCIES PULVERULENTA NOS MODELOS DE GESSO. NÃO SOFREM DISTORÇÃO QUANDO VAZADO EM GESSO, SUPORTANDO FACILMENTE O PESO. BAIXOS ÍNDICES DE DISTORÇÃO E MAIOR ESTABILIDADE DIMENSIONAL. EXCELENTE PROPRIEDADES DE TIXOTROPIA, ESCOAMENTO E ELASTICIDADE. GRANDE ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO. LIVRE DE POEIRA. TIPO I, PRESA RÁPIDA. AGRADÁVEL SABOR TUTTI-	DENTSPLY 454 GRS	DENTSPLY 454 GRS	R\$ 36,45	R\$ 2.916,00



			FRUTTI. EXCELENTE COMPATIBILIDADE COM GESSOS ODONTOLÓGICOS. ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO. BAIXA SINÉRESE E DESSECAÇÃO QUANDO ARMAZENADO EM UMIDIFICADOR O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.				
19	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3203FF HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPION MICRODONT	CHAMPION MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 122,50
20	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3203 HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPION MICRODONT	CHAMPION MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 122,50
21	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168F HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPION MICRODONT	CHAMPION MICRODONT	R\$ 2,20	R\$ 110,00
31	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1019 * HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPION MICRODONT	CHAMPION MICRODONT	R\$ 2,19	R\$ 109,50
32	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011HL HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPION MICRODONT	CHAMPION MICRODONT	R\$ 2,19	R\$ 109,50
33	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012HL HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPION MICRODONT	CHAMPION MICRODONT	R\$ 2,19	R\$ 109,50
34	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1019, COM HASTE LONGA * HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPION MICRODONT	CHAMPION MICRODONT	R\$ 2,20	R\$ 110,00
35	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1034 * HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPION MICRODONT	CHAMPION MICRODONT	R\$ 2,19	R\$ 109,50
36	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1111 * HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPION MICRODONT	CHAMPION MICRODONT	R\$ 2,19	R\$ 109,50
37	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPION MICRODONT	CHAMPION MICRODONT	R\$ 2,19	R\$ 109,50
38	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,19	R\$ 109,50



			ALTA ROTAÇÃO Nº 2112 * HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	N MICRODO NT	MICRODON T		
39	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2200 * HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPIO N MICRODO NT	CHAMPION MICRODON T	R\$ 2,19	R\$ 109,50
40	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2223 * HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPIO N MICRODO NT	CHAMPION MICRODON T	R\$ 2,19	R\$ 109,50
41	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3018 * HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPIO N MICRODO NT	CHAMPION MICRODON T	R\$ 2,19	R\$ 109,50
42	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3018HL	CHAMPIO N MICRODO NT	CHAMPION MICRODON T	R\$ 2,19	R\$ 109,50
43	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 * HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPIO N MICRODO NT	CHAMPION MICRODON T	R\$ 2,19	R\$ 109,50
44	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118F HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPIO N MICRODO NT	CHAMPION MICRODON T	R\$ 2,19	R\$ 109,50
45	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118FF HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPIO N MICRODO NT	CHAMPION MICRODON T	R\$ 2,19	R\$ 109,50
46	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 * HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPIO N MICRODO NT	CHAMPION MICRODON T	R\$ 2,19	R\$ 109,50
47	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3227 * HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPIO N MICRODO NT	CHAMPION MICRODON T	R\$ 2,19	R\$ 109,50
48	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3228 * HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPIO N MICRODO NT	CHAMPION MICRODON T	R\$ 2,19	R\$ 109,50
49	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1011	CHAMPIO N MICRODO NT	CHAMPION MICRODON T	R\$ 2,19	R\$ 109,50
50	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1015	CHAMPIO N MICRODO NT	CHAMPION MICRODON T	R\$ 2,19	R\$ 109,50



51	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1016	CHAMPION MICRODONT	CHAMPION MICRODONT	R\$ 2,19	R\$ 109,50
52	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1016HL	CHAMPION MICRODONT	CHAMPION MICRODONT	R\$ 2,19	R\$ 109,50
53	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1092 * HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPION MICRODONT	CHAMPION MICRODONT	R\$ 2,19	R\$ 109,50
54	50	Un	BROCA ENDO Z PONTA SEGURA, SEM RISCO DE ACIDENTES. * 23MM	PRIMA ANGELUS	PRIMA ANGELUS	R\$ 16,90	R\$ 845,00
55	20	Un	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT PM TARJA VERMELHA, CORTE LISO FINO E CORTE PRECISO SEM DEIXAR RISCOS.	AMERICAN BURRS	AMERICAN BURRS	R\$ 57,63	R\$ 1.152,60
63	20	Kit	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HYDRO C, KIT COM 13G DE BASE + 11GR DE CATALIZADOR * EXCELENTE NÍVEIS DE AUSÊNCIA DE DOR PÓS-OPERATÓRIA. * FÁCIL MISTURA. * COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA, COM PIGMENTOS RADIOPACIFICANTES. GRAÇAS A ISTO, NÃO INTERFERE NO RESULTADO ESTÉTICO DOS MATERIAIS RESTAURADORES. * PRESA RÁPIDA: RÁPIDO ENDURECIMENTO. * INIBE O CRESCIMENTO MICROBIANO (PH ALCALINO). * NÃO INTERFERE NA POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS. * FACILITA RADIODIAGNÓSTICO. * PODE SER USADO COMO CIMENTO PROVISÓRIO SEM EUGENOL. * PROPORCIONA ECONOMIA E SIMPLIFICAÇÃO DE INVENTÁRIO. * ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À DISSOLUÇÃO CAUSADA PELOS ÁCIDOS UTILIZADOS NO CONDICIONAMENTO DAS ESTRUTURAS DENTAIS. * BIOCMPATÍVEL.	DENTSPLY HIDRO-C	DENTSPLY HIDRO-C	R\$ 25,60	R\$ 512,00



			COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR DENTSPLY SIRONA				
65	30	Un	CIMENTO RESINOSO DUAL * CURA DUAL QUE GARANTE A PRESA MESMO NOS CASOS EM QUE A LUZ NÃO ESTÁ PRESENTE. * SISTEMA CLICKER PARA FÁCIL DOSAGEM E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE MATERIAL REMANESCENTE. * FINA ESPESSURA DE PELÍCULA. * NÃO OFERECE RESISTÊNCIA NO ASSENTAMENTO DA PEÇA. * CIMENTAÇÃO EFETIVA, SEM A FORMAÇÃO DE FENDAS E INFILTRAÇÃO. * TIXOTRÓPICO: ESCOA SOMENTE SOB PRESSÃO, EVITANDO A FORMAÇÃO DE BOLHAS. * IDEAL PARA CIMENTAÇÃO DEFINITIVA. * POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, COM 67,5% EM PESO E TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 1,5µM, BIS-GMA, TEGDMA, PIGMENTOS, AMINA TERCIÁRIA, PERÓXIDO DE BENZOÍLA. * RENDIMENTO APROXIMADO: 80 DOSES.	3M RELYX ARC	3M RELYX ARC	R\$ 191,24	R\$ 5.737,20
77	30	Un	ESPÁTULA SILICATO DE INSERÇÃO Nº01 INDICADO PARA RESTAURAÇÃO E ESCULTURA EM PROCEDIMENTOS REALIZADOS À BASE DE RESINA. *ESPÁTULA E CALCADOR. * CONFECCIONADO EM AÇO INOX. * TAMANHO APROXIMADO: 12CM. * REFERÊNCIA GOLGRAN: 6335-1.	6 B	6 B	R\$ 12,03	R\$ 360,90
82	30	RI	FIO DENTAL 500 METROS.	HILLO	HILLO	R\$ 11,53	R\$ 345,90
87	30	Un	FIXADOR RAIOS X BUCAL *500ML * COMPOSIÇÃO: BISSULFITO DE SÓDIO, SULFATO DE ALUMÍNIO E AMÔNIA. * PRONTO USO.	IODONTOS UL 475 ML	IODONTOSU L 475 ML	R\$ 10,13	R\$ 303,90



111	10	Jogo	MOLDEIRAS ADULTO DESDENTADO LISA ALUMINIO COM 8 - INDICADA COM INTUITO DE REPRODUZIR A ARCADA DE EDENTOS (DESDENTADOS), UTILIZANDO COMO MATERIAL DE MOLDAGEM, ALGINATOS OU OUTROS MATERIAIS DE IMPRESSÃO. * MOLDEIRA LISA, TORNA MAIS FÁCIL A LIMPEZA APÓS O USO. CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO.	TECNODE NTE	TECNODEN TE	R\$ 78,68	R\$ 786,80
118	25	Kit	PASTA ZINCO-ENÓLICA (KIT COM 1 PASTA BASE 60G E 1 PASTA ACELERADORA 60G.) * NÃO É IRRITANTE A MUCOSA BUCAL, NEM POSSUI SABOR DESAGRADÁVEL; * QUANDO CORRETAMENTE MANIPULADA É DE PRESA RÁPIDA NO MEIO BUCAL; * REPRODUZ CORRETAMENTE OS DIFERENTES PORMENORES DA MUCOSA BUCAL; * ADERE PERFEITAMENTE À MOLDEIRA E, QUANDO ENDURECIDA, NÃO ADERE À MUCOSA BUCAL OU ÀS MÃOS DO PROFISSIONAL. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 44,58	R\$ 1.114,50
119	30	Un	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO 317 * AÇO INOX. * AUTOCLAVÁVEL. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	6 B	6 B	R\$ 10,50	R\$ 315,00
121	50	Un	PINO DE FIBRA DE VIDRO EMBALAGEM COM 5 PINOS DUPLA CONICIDADE FIBRA DE VIDRO COM ALTA REFLEXÃO MÓDULO DE ELASTICIDADE PRÓXIMO AO DA DENTINA ALTA RADIOPACIDADE BROCAS PADRONIZADAS COM PONTA INATIVA ALTA CONCENTRAÇÃO DE FIBRAS CURSOR DELIMITADOR USO DIRETO (PRÉ-FABRICADO) FIBRAS LONGITUDINAIS VERSATILIDADE DE TAMANHOS BENEFÍCIOS	F.G.M.	F.G.M.	R\$ 31,20	R\$ 1.560,00



			MELHOR ADAPTAÇÃO AO CONDUITO ALTA TRANSMISSÃO DE LUZ BAIXO RISCO DE FRATURA RADICULAR EXCELENTE IDENTIFICAÇÃO RADIOGRÁFICA CALIBRAÇÃO PRECISA DOS PINOS COM A BROCA DO KIT. ESTREITA LINHA DE CIMENTAÇÃO MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA AJUSTE DO CORTE E IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO DO PINO ECONOMIA DE TEMPO CLÍNICO E CUSTOS LABORATORIAIS FACILIDADE DE REMOÇÃO ADAPTAÇÃO À MAIOR PARTE DOS CASOS CLÍNICOS O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.				
122	15	Un	PLACA DE VIDRO ODONTOLÓGICO 10MM	CONFORT ODONTO	CONFORT ODONTO	R\$ 13,50	R\$ 202,50
124	50	Un	PONTA DE ULTRASSOM *PONTA TIP INSERTO PARA ULTRASSOM G10 - ORIGINAL O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	V&B	V&B	R\$ 99,60	R\$ 4.980,00
136	20	Un	REVELADOR PARA RAIOS X BUCAL *500ML * COMPOSIÇÃO: ÁGUA, DIETILENO GLICOL, HIDROQUINONA E CARBONATO DE POTÁSSIO. * PRONTO USO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	IODONTOS UL 475 ML	IODONTOSU L 475 ML	R\$ 10,13	R\$ 202,60
138	50	RI	ROLO DE PAPEL P/ ESTERILIZAÇÃO 50 CM X 100 MTS O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	MEDSTERIL	MEDSTERIL	R\$ 31,80	R\$ 1.590,00
145	50	Cx	SUGADOR DESCARTÁVEL CIRURGICO ODONTOLÓGICO CX C/20 UND. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	2 i	2 i	R\$ 19,58	R\$ 979,00
146	250	Pct	SUGADOR DESCARTÁVEL PCTE C/ 40 UND SUGADOR / SALIVADOR O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	MAX CLEAN	MAX CLEAN	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
148	5	Un	TAMBOREL * ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU EM	IODONTOS UL	IODONTOSU L	R\$ 18,90	R\$ 94,50



			ESTUFA. * REFIL DESCARTÁVEL E SUBSTITUÍVEL. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.				
149	30	Un	TESOURA RETA DE 11,5CM O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	6 B	6 B	R\$ 18,00	R\$ 540,00
173	50	Un	TESOURA OURO: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: PARA CORTE DE MATRIZ. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR GOLGRAN, ICE, DUFLEX O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	6 B	6 B	R\$ 27,14	R\$ 1.357,00
174	50	Un	CABO DE BISTURI: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: AÇO INOX NÚMERO 3 E 4. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	6 B	6 B	R\$ 10,24	R\$ 512,00
188	50	Un	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 4138 HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	CHAMPION MICRODONT	CHAMPION MICRODONT	R\$ 2,20	R\$ 110,00
Total Geral R\$ 32.023,90							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2025
CONTRATADA: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
18	5	Un	AUTOCLAVE 21L DIGITAL, FÁCIL MANUSEIO. BIVOLT AUTOMÁTICO - 127/220V, QUE PERMITE SER UTILIZADO EM REDES ELÉTRICAS COM VARIAÇÕES ENTRE 95 ATÉ 254V. PROGRAMA ÚNICO DE ESTERILIZAÇÃO. TEMPERATURA E PRESSÃO EXIBIDOS POR LEDS. DESACELERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICAS, QUE GARANTEM MAIOR SEGURANÇA. TAMPA E CÂMARA EM AÇO INOX, QUE FACILITA A LIMPEZA. SECAGEM EFICIENTE COM PORTA	ALT	21LT	R\$ 3.449,99	R\$ 17.249,95



			ENTREABERTA. CONTA COM 21 SISTEMAS DE SEGURANÇA ENTRE OS QUAIS: CHAVE E TRAVA DA PORTA, SISTEMA ELETRÔNICO DE CRUZAMENTO DE DADOS E SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTROLE DE POTÊNCIA. SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE PARA DIVERSAS REGIÕES. EQUIPAMENTO PRODUZIDO DENTRO DOS MAIS RÍGIDOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM SISTEMA DE RASTREABILIDADE QUE CUMPRE A NORMA NBR ISO 1 3485. TODOS OS VASOS DE PRESSÃO DAS AUTOCLAVES CRISTÓFOLI POSSUEM REGISTRO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 255 DE 29/05/2014. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE DA CÂMARA (VASO DE PRESSÃO): - UTILIZANDO AS BANDEJAS: 12 ENVELOPES (10 X 23 CM). - UTILIZANDO 1 SUPORTE: 13 ENVELOPES (10 X 23 CM). - UTILIZANDO 2 SUPORTES: 26 ENVELOPES (10 X 23 CM). - PESO MÁXIMO (INSTRUMENTAL EMBALADO E DESEMBALADO): 2,1 KG. - PESO MÁXIMO (ALGODÃO, TECIDOS): 1,0 KG. DIMENSÕES EXTERNAS DA AUTOCLAVE: 38 X 38 X 59 CM (L X A X P). DIMENSÕES DA CÂMARA: 24,6 X 45,2 CM (D X P). PESO BRUTO: 25,5 KG. POTÊNCIA: 1.600 WATTS. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. GARANTIA: 2 ANOS (CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO). REGISTRO INMETRO.				
68	10	Un	CONTRA-ANGULO INTRA DE BAIXA ROTAÇÃO * FIXAÇÃO DA BROCA: ATRAVÉS DE TRAVA (LÂMINA). * SPRAY ÚNICO EXTERNO: DIRECIONADO PARA A PONTA DA BROCA, GARANTINDO UMA	COXO	CONTRA	R\$ 199,94	R\$ 1.999,40



			REFRIGERAÇÃO EFICIENTE NA ÁREA DE TRABALHO. * CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO: PROPORCIONA PESO REDUZIDO (APENAS 42GR). * POSSUI CAMADAS DE ANODIZAÇÃO DURA, GARANTINDO RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM. * CABEÇA EM LIGA METÁLICA DE COBRE E ZINCO: MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA A IMPACTOS, COMO QUEDAS OU BATIDAS. * ACOPLAMENTO INTRA (UNIVERSAL): COM GIRO DE 360 GRAUS. * ROTAÇÃO: ATÉ 20.000 RPM. * AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 135°C. * CORES: PRATA ACETINADO. * ACOPLAMENTO: INTRA (UNIVERSAL), COM GIRO DE 360 GRAUS. * ROTAÇÃO: 5.000 A 20.000 RPM. * RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO: 1:1. * BAIXA ROTAÇÃO. * PESO LÍQUIDO: 42 GR. * PESO BRUTO: 77 GR. * BROCAS: HASTE TIPO 1 AR STANDARD.				
92	20	Un	FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE RESINAS COMPOSTAS À FAIXA DE LUZ NO ESPECTRO DE 440 NM À 480NM APROXIMADAMENTE. POTÊNCIA DE 1500MW/CM2. FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO. EMITE LUZ FRIA (AZUL), ATRAVÉS DE CANETA PORTÁTIL, COM BATERIA DE LI-ION RECARREGÁVEL. LEVE, DE FÁCIL ASSEPSIA E MANUSEIO. FOTOPOLIMERIZADOR A LED. POSSUI 3 MODOS DE OPERAÇÃO (RÁPIDA, GRADUAL E PULSANTE) E TIMER DIGITAL. BIVOLT AUTOMÁTICO. UNIDADE. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A KONDENTECH,	ALT	LUX	R\$ 343,91	R\$ 6.878,20



102	10	Un	SCHUSTER, KAVO JATO BICARBONATO ACOPLADO DIRETAMENTE AO TERMINAL DO EQUIPO • JATO DE BICARBONATO PROFISSIONAL: ESTE APARELHO ODONTOLÓGICO É PROJETADO PARA REALIZAR PROCEDIMENTOS DE PROFILAXIA COM JATOS DE BICARBONATO DE SÓDIO. • DESIGN ERGONÔMICO: COM UM DESIGN ANATÔMICO E LEVE, O JATO DE BICARBONATO PROPORCIONA CONFORTO E FACILIDADE DE USO DURANTE OS TRATAMENTOS. • BICO COM 2 FUIROS: O BICO POSSUI 2 FUIROS PARA UMA APLICAÇÃO PRECISA E EFICIENTE DO JATO DE BICARBONATO. • CONSTRUÇÃO RESISTENTE: FABRICADO COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE PARA GARANTIR DURABILIDADE E DESEMPENHO CONFIÁVEL. FÁCIL MANUTENÇÃO: O APARELHO PERMITE UMA LIMPEZA SIMPLES E RÁPIDA APÓS O USO, FACILITANDO A MANUTENÇÃO E HIGIENE.	ALT	JET1	R\$ 278,64	R\$ 2.786,40
114	5	Un	MICROMOTOR INTRA ODONTOLOGICO CONEXÃO: BORDEN (2 FUIROS); ACOPLAMENTO: INTRA (UNIVERSAL), COM GIRO DE 360 GRAUS; ROTAÇÃO: 5.000 A 20.000 RPM; PRESSÃO DE TRABALHO (BAR): 2,76 BAR = 275,8 KPA = 40 PSI +- 5%; CONSUMO DE AR: 52 L/MIN. +- 10%; PESO LÍQUIDO: 77 GR; PESO BRUTO: 115 GR.	COXO	MICRO	R\$ 198,00	R\$ 990,00
Total Geral R\$ 29.903,95							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2025
CONTRATADA: K2 INDUSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
58	20	Un	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	KHALKOS	KS-108	R\$ 219,99	R\$ 4.399,80



			* PUSH BÓTON, CABEÇA TORQUE SPRAY TRIPLO *CORPO EM ALUMÍNIO *CABEÇA EM LATÃO *AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°				
							Total Geral R\$ 4.399,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2025
CONTRATADA: LC MED MATERIAIS MÉDICOS E HOPITALARES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
125	30	Un	PORTA AGULHA 14CM * AÇO INOX. * AUTOCLAVÁVEL. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	VITAL	VITAL	R\$ 21,80	R\$ 654,00
152	60	Pct	TOUCA DESCARTAVEL * SANFONADA E COM ELÁSTICO. * GRAMATURA 12. * COR BRANCA. * PRODUZIDAS A PARTIR DE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT) * PRODUÇÃO AUTOMATIZADA, COM ELÁSTICO EM TODO O PERÍMETRO E TEM MELHOR ACABAMENTO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	LAVIE	LAVIE	R\$ 7,78	R\$ 466,80
							Total Geral R\$ 1.120,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2025
CONTRATADA: ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
176	10	Un	AMALGAMADOR DIGITAL (CAPSULAS): COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: PAINEL DIGITAL DE FÁCIL COMANDO COM TAMPA PROTETORA TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO. GARFO METÁLICO COM SISTEMA UNIVERSAL, PERMITINDO A FIXAÇÃO DE TODOS OS MODELOS DE CÁPSULAS DE AMÁLGAMA, INCLUSIVE CÁPSULAS COM ÊMBOS (IONÓMEROS DE VIDRO). PROPORCIONA MISTURA HOMOGÊNEA E DE ESTRUTURA ADEQUADA, ATINGINDO 4.600 RPM. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO COM AJUSTE DE MEMÓRIA DO TEMPO A SER	DENTEMED	DENTMIX - BIVOLT	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00



			SELECIONADO PARA CADA MISTURA. UNIDADE. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR SCHUSTER, ALTMIX, ODONTOMIX O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.				
							Total Geral R\$ 6.000,00

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/2025
CONTRATADA: ODONTOMED CANAA LTDA ME**

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
03	80	Cx	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL COMPRIMENTO DE 25MM, CALIBRE 30G (0,3MM). CX. C/ 100 UND. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	DESCAR PACK	DESCAR PACK	R\$ 24,99	R\$ 1.999,20
05	40	Un	ALAVANCA APICAL Nº301 INDICADA PARA CIRURGIAS DE EXTRAÇÃO DENTÁRIA. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	CASSIFL EX	CASSIFL EX		
15	50	Un	BANDEJA INOX PERFURADA 22X12X1,5CM BANDEJA / CUBA INOX 22 X 12 X 1,5CM PERFURADA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA AUXÍLIO DURANTE O PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E ESTERILIZAÇÃO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	ACONOX	ACONOX	R\$ 28,51	R\$ 1.140,40
16	20	Un	BICARBONATO DE SÓDIO 250G - PÓ EXTRAFINO. NÃO CAUSA SANGRAMENTO NAS GENGIVAS SADIAS. ELIMINAÇÃO COMPLETA DE MATERIAIS ORGÂNICOS. COMPOSIÇÃO: CARBONATO HIDROGENADO DE SÓDIO, ANIDRIDO SILÍCIO COLOIDAL ALIMENTÍCIO, AROMA. CONSERVAR EM LOCAL SECO E AREJADO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	IODONT OSUL	IODONT OSUL	R\$ 26,99	R\$ 1.349,50
56	50	Un	CABO PARA ESPELHO INOX * AÇO INOX. * AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFL EX	CASSIFL EX	R\$ 4,13	R\$ 206,50
59	40	Cx	CERA 07 - LÂMINAS MACIAS E FLEXÍVEIS. * MEDIDAS: 13,5 CM X 69 CM X 1MM (C X L X E).	LYSAND A	LYSAND A	R\$ 16,88	R\$ 675,20
60	40	Cx	CERA UTILIDADE COR ROSA.	LYSAND	LYSAND	R\$ 17,99	R\$ 719,60



			<ul style="list-style-type: none">• MODELO: UTILIDADE.• USO: EXCLUSIVO PARA USO ODONTOLÓGICO.• COR: CERA ROSA.• TAMANHO: 140 X 70 X 5,3 MM CADA LÂMINA	A	A		
64	30	Kit	CIMENTO OXIDO DE ZN IRM LIQ * COMPOSIÇÃO LÍQUIDO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. CIMENTO OXIDO DE ZINCO IRM PÓ *COR: MARFIM *COMPOSIÇÃO PÓ: ÓXIDO DE ZINCO, POLI METACRILATO DE METILA	IODONT OSUL	IODONT OSUL	R\$ 14,31	R\$ 429,30
67	30	Un	CONE DE PAPEL ABSORVENTE * INDICADO PARA SECAGEM DO CANAL RADICULAR PARA A DRENAGEM DE EXSUDATOS.	META	META	R\$ 25,80	R\$ 774,00
69	50	Un	CURETA PERIO MCCALL Nº 13-14	CASSIFL EX	CASSIFL EX	R\$ 14,03	R\$ 701,50
72	30	Un	EDTA TRISSÓDICO LIQUIDO * FRASCO COM 20ML. * ATUA DESMINERALIZANDO PARTÍCULAS DENTINÁRIAS POR QUELAÇÃO DE ÍONS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, FACILITANDO SUA DISSOLUÇÃO E ABSORÇÃO, MOSTRANDO-SE COMO UM EFETIVO AGENTE QUELANTE E LUBRIFICANTE. * É TAMBÉM EFETIVO NA REMOÇÃO DE RASPAS DESTINARIAS DURANTE A TERAPIA PERIODONTAL, EXPONDO O COLÁGENO E FACILITANDO A ADERÊNCIA DO TECI DO CONJUNTIVO TRATADO NA SUPERFÍCIE RADICULAR. * ESTE COMPOSTO DESCALCIFICA A DENTINA A UMA PROFUNDIDADE DE 10 A 30 µM EM 5 MINUTOS. * A SUA SOLUBILIDADE CHEGA A 30% E O SEU PH ENTRE 7,0 E 8,0 É COMPATÍVEL COM OS TECIDOS VIVOS, CONFERINDO AO PRODUTO UMA IRRITAÇÃO TECIDUAL PRATICAMENTE NULA. * REMOÇÃO DA "SMEAR LAYER", FACILITANDO A PENETRAÇÃO DE AGENTES	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 4,76	R\$ 142,80



			ADESIVOS OU CIMENTOS NO INTERIOR DOS CANALÍCULOS DENTINÁRIOS. * FACILITAÇÃO DA ENTRADA DE LIMAS PARA INSTRUMENTAÇÃO ENDODÔNTICA EM CONDUTOS ATRESIADOS. APLICAÇÃO INDICADO PARA FACILITAR A INSTRUMENTAÇÃO ENDODÔNTICA, PRINCIPALMENTE DOS CONDUTOS ATRESIADOS, E PARA MELHORAR A QUALIDADE DA CIMENTAÇÃO DE NÚCLEOS.				
73	100	Un	ESCOVA DE ROBSON ESCOVA PARA PROFILAXIA BRANCA PARA USO EM CONTRA ANGULO AR; FORMATO TAÇA; COR BRANCA; DUREZA MÉDIA	AF DO BRASIL	AF DO BRASIL	R\$ 1,21	R\$ 121,00
75	10	Kit	ESPAÇADOR DIGITAL *EMBALAGEM COM 4 UNIDADES *25MM ABCD	TDK	TDK	R\$ 23,94	R\$ 239,40
78	30	Un	ESPÁTULA SIMPLES Nº 24 FABRICADA EM AÇO INOX. INSTRUMENTO AUTOCLAVÁVEL. IDEAL PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE DENTÍSTICA. CABO OITAVADO. BUSCA OFERECER UM FÁCIL MANUSEIO AO PROFISSIONAL. MODELO Nº24.	CASSIFL EX	CASSIFL EX	R\$ 12,02	R\$ 360,60
81	20	Cx	FILME RADIOGRÁFICO CX C/150 Un.	CAREST REAN	CAREST REAN	R\$ 231,88	R\$ 4.637,60
84	30	Un	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 5MM EMBALAGEM COM 1 ROLO DE 50CM. * PROTEGE OS DENTES ADJACENTES DURANTE O PREPARO, CONDICIONAMENTO ÁCIDO E APLICAÇÃO DO ADESIVO. * APRESENTADA EM BOBINA, PODER SER CORTADA NO TAMANHO DESEJADO. * FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL.	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,39	R\$ 41,70
85	30	Un	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 7MM EMBALAGEM COM 1 ROLO DE 50CM. * PROTEGE OS DENTES	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,51	R\$ 45,30



			ADJACENTES DURANTE O PREPARO, CONDICIONAMENTO ÁCIDO E APLICAÇÃO DO ADESIVO. * APRESENTADA EM BOBINA, PODER SER CORTADA NO TAMANHO DESEJADO. * FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL. * DISPONÍVEL NAS LARGURAS DE 5MM E 7MM, ADEQUANDO-SE MELHOR A CADA SITUAÇÃO.				
88	20	Un	FLUOR GEL ACIDULADO * FLÚOR GEL DE 1 MINUTO: RAPIDEZ NO ATENDIMENTO. * FLÚOR FOSFATO ACIDULADO 1,23%. * FLÚOR ACIDULADO PIGMENTADO. * ALÉM DE SEGURA, SUA APLICAÇÃO É MUITO PRÁTICA DEVIDO À SUA TIXOTROPIA. * SEU GRAU DE VISCOSIDADE MANTÉM O GEL NA MOLDEIRA SEM ESCORRER. * SOB PRESSÃO, SUA VISCOSIDADE DIMINUI E O FLÚOR PENETRA NAS ÁREAS INTERPROXIMAIS. *	IODONT OSUL	IODONT OSUL	R\$ 4,51	R\$ 90,20
91	30	Un	FORMOCRESOL 10ML * A FORMULAÇÃO DO FORMOCRESOL OBEDECE A PADRÕES ORIENTADOS PELAS PESQUISAS ATUAIS, SENDO, PORTANTO, MAIS DILUÍDO QUE A COMPOSIÇÃO PADRÃO DE BUCKLEY, MAS TENDO A MESMA OU SUPERIOR EFICÁCIA E UMA MAIOR COMPATIBILIDADE BIOLÓGICA. * SUA FUNÇÃO É FIXAR AS POLPAS VIVAS, MANTENDO-AS INERTES E POSSIBILITANDO A CONSERVAÇÃO DO DENTE DECÍDUO ATÉ UMA ÉPOCA PRÓXIMA DA QUEDA FISIOLÓGICA (PULPOTOMIA). * POSSUI AÇÃO ANTIBACTERIANA POTENTE PELA AÇÃO DE SEUS COMPONENTES, O QUE JUSTIFICA SEU USO EM CURATIVOS DE DEMORA EM TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS.	BIODINÂ MICA	BIODINÂ MICA	R\$ 11,53	R\$ 345,90
99	20	Fr	IODOFÓRMIO BIODINAMICO	BIODINÂ	BIODINÂ	R\$ 30,44	R\$ 608,80



			* ESTIMULA A PROLIFERAÇÃO CELULAR. * TEM LEVE PODER ANTISSEPTICO, PORÉM DE AÇÃO PROLONGADA. * DECOMPÕE-SE LENTAMENTE À TEMPERATURA CORPORAL E ATIVA A FAGOCITOSE DE RESÍDUOS IRRITANTES * INTENSAMENTE RADIOPACO. * ALTO GRAU DE PUREZA GARANTIDA PELOS MELHORES FORNECEDORES DA MATÉRIA PRIMA DO MERCADO E A NOSSA CONSTANTE AVALIAÇÃO LABORATORIAL DO PRODUTO.	MICA	MICA		
101	60	Cx	LÂMINA DE BISTURI Nº12 * LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL DE AÇO CARBONO. * ESTÉRIL - ESTERILIZADA POR RAIO GAMA. * PRODUTO DE USO ÚNICO. * PRODUTO IMPORTADO.	MEDIX	MEDIX	R\$ 28,74	R\$ 1.724,40
105	50	Cx	LÂMINA DE BISTURI Nº15 INDICADO PARA RESTAURAÇÃO E ESCULTURA EM PROCEDIMENTOS REALIZADOS À BASE DE RESINA. *ESPÁTULA E CALCADOR. * CONFECCIONADO EM AÇO INOX. * TAMANHO APROXIMADO: 12CM. * REFERÊNCIA GOLGRAN: 6335-1.	MEDIX	MEDIX	R\$ 26,27	R\$ 1.313,50
115	10	Fr	OLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, FRASCO C/200 ML	IODONT OSUL	IODONT OSUL	R\$ 21,23	R\$ 212,30
117	20	Un	PASTA PROFILÁTICA, BISNAGA C/ 90GR * PASTA À BASE DE ÁGUA. * CONTÉM FLÚOR EM SUA COMPOSIÇÃO. * BOA CONSISTÊNCIA/VISCOSIDADE, NÃO ESCORRE PARA CAVIDADE BUCAL. * UTILIZAÇÃO COMO PASTA DE POLIMENTO INICIAL COM ESCOVAS DE ROBINSON OU COM TAÇAS DE BORRACHA. * PERMITE USO EM ADULTOS E CRIANÇAS. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	IODONT OSUL	IODONT OSUL	R\$ 4,77	R\$ 95,40
126	30	Un	PORTA AMÁLGAMA *PLÁSTICO	MAQUIR	MAQUIR	R\$ 14,29	R\$ 428,70



			AUTOCLAVÁVEL.	A	A		
127	10	Un	RÉGUA DE ALUMÍNIO MILIMETRADA ENDODONTICA ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE. RÉGUA ODONTOLÓGICA PARA ENDODONTIA, USADA PARA MEDIR LIMAS ENDODÔNTICAS. MATERIAL: ALUMÍNIO. TAMANHO: 40MM. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	MKLIFE	MKLIFE	R\$ 14,99	R\$ 149,90
137	500	Pct	ROLETE DE ALGODÃO DENTAL. EMBALAGEM COM 100UNI O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	WA	WA	R\$ 2,72	R\$ 1360,00
147	40	Un	TAÇA DE BORRACHA TAÇA DE BORRACHA UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	AF DO BRASIL	AF DO BRASIL	R\$ 1,89	R\$ 75,60
154	20	Un	VERNIZ COM FLUOR	FGM	FGM	R\$ 18,38	R\$ 367,60
155	24	Un	TESTE DE VITALIDADE ENDO ICE SPRAY TESTE DE VITALIDADE ENDO ICE SPRAY. BASE DE ÁGUA APRESENTA UM MENOR CUSTO; SUA COMPOSIÇÃO PERMITE EFICÁCIA NO DIAGNÓSTICO POR APRESENTAR AGENTES DE RESFRIAMENTO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	IODONT OSUL	IODONT OSUL	R\$ 32,54	R\$ 780,96
168	50	Un	CURETA ESPECIFICA DE GRACEY N° 5-6: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	CASSIFL EX	CASSIFL EX	R\$ 14,02	R\$ 701,00
169	50	Un	CURETA ESPECIFICA DE GRACEY N° 11-12: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	CASSIFL EX	CASSIFL EX	R\$ 14,02	R\$ 701,00
170	50	Un	CURETA ESPECIFICA DE GRACEY N° 13-14: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	CASSIFL EX	CASSIFL EX	R\$ 14,02	R\$ 701,00



171	50	Un	CURETA UNIVERSAL MC CALL Nº 13-14: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR GOLGRAN, DUFLEX, MILLENNIUM O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	CASSIFL EX	CASSIFL EX	R\$ 14,02	R\$ 701,00
172	50	Un	CURETA UNIVERSAL MC CALL Nº 17-18: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	CASSIFL EX	CASSIFL EX	R\$ 14,02	R\$ 701,00
183	30	Un	SERINGA CARPULE: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	TRINKS	TRINKS	R\$ 48,72	R\$ 1.461,60
184	15	Un	BROQUEIRO DE ALUMINIUM * REFERÊNCIA MAQUIRA. * COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO DA TAMPA. * AUTOCLAVÁVEL (121°C). * CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE PARA PERMITIR A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. * COMPRIMENTO: 8CM. * ALTURA: 3CM. * LARGURA: 5CM. * COR: PRATA. * CAPACIDADE: 60 FUROS. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 66,27	R\$ 994,05
186	20	Un	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO • MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR. • AÇÃO BACTERICIDA DE AMPLO ESPECTRO. • COMPOSIÇÃO: CLOROFENOL, CÂNFORA, ÁLCOOL ETÍLICO 96° E ÁGUA DEIONIZADA. • CONTRAINDICADO PARA PESSOAS COM RELATADA SENSIBILIDADE A ALGUM DOS	BIODINA MICA	BIODINA MICA	R\$ 9,68	R\$ 193,60



			COMPONENTES DO PRODUTO. • ARMAZENAMENTO: AO ABRIGO DA LUZ SOLAR EM TEMPERATURAS ENTRE 2 E 28 °C.					
187	50	Un	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2	CASSIFL EX	CASSIFL EX	R\$ 30,54	R\$ 1.527,00	
189	50	Cx	FIO DE SUTURA AGULHADO DE SEDA 4- (EMBALAGEM COM 24 UNIDADES. COM AGULHA 1/2 CT 1,7CM.) * Agulha em aço-inox siliconizada, 1/2 círculo cortante 1,7cm. * Fio sintetizado com material natural, filamento de Seda Natural e Trançada. * Esterilizado em Raio Gama. * As agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. * Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril. * Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. * Uso exclusivo em Odontologia.	MEDIX	MEDIX	R\$ 37,56	R\$ 1.878,00	
Total Geral R\$ 30.872,31								

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2025
CONTRATADA: ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME**

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
07	80	Pct	ALGINATO HIDROGUM 5 - CARACTERÍSTICAS CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 EMBALAGEM DE HYDROGUM 5 COM 453G; COR DO ALGINATO: LILÁS; AROMA: MANGOSTÃO (FRUTA ASIÁTICA); TEMPO DE MISTURA: INFERIOR A 30 SEGUNDOS; TEMPO DE TRABALHO: 1 MINUTO E 5 SEGUNDOS; TEMPO DE PERMANÊNCIA NA BOCA (MÍNIMO): 45 SEGUNDOS; TEMPO DE ENDURECIMENTO: 1 MINUTO E 50 SEGUNDOS; TEMPO TOTAL DE TRABALHO: 1 MINUTO E 40 SEGUNDOS; ALTÍSSIMA ESTABILIDADE DIMENSIONAL (ATÉ 120 HORAS); CONSISTÊNCIA HOMOGÊNEA; COMPOSIÇÃO:	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 35,50	R\$ 2.840,00



			TERRA DIATOMÁCEA, SULFATO DE CÁLCIO, ALGINATO DE POTÁSSIO, PIROFOSFATO DE SÓDIO, FLUOROTITANATO DE POTÁSSIO, HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, VASELINA, PIGMENTOS E AROMAS. VALIDADE: 60 MESES; REGISTRO ANVISA.				
12	50	Pt	ANESTÉSICO TÓPICO, POTE C/ 12GR CADA G DO GEL SABOR TUTTI-FRUTI CONTÉM: BENZOCAÍNA 0,2 G, EXCIPIENTES Q.S.P. 1,0 G EXCIPIENTES: SACARINA SÓDICA, POLIETILENOGLICOL 4.000, POLIETILENOGLICOL 400, AROMA TUTTI-FRUTTI E CORANTE COLOR RED NO. 28 CI 45410. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	DFL	DFL	R\$ 8,75	R\$ 437,50
14	100	Pct	BABADOR ODONTOLÓGICO IMPERMEÁVEL PCTE C/ 100UN	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
17	100	Pct	BLOCO PARA ESPÁTULA EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, 10X7,5. BLOCO COM 50 FOLHAS. PAPEL 120 G/M². MODELO PEQUENO: 10X7,5 CM P-13. IDEAL PARA ESPATULAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS. REGISTRO ANVISA: ISENTO.	PREVEN	PREVEN	R\$ 10,17	R\$ 1.017,00
97	20	Un	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA * CONTA COM PH ALTAMENTE ALCALINO (12,4). * BIOCOMPATÍVEL. * ALTO GRAU DE PUREZA. * ESTIMULA A FORMAÇÃO DE DENTINA ESCLEROSADA E REPARADORA. * ATUA COMO PROTETOR DA POLPA CONTRA OS ESTÍMULOS TERMOELÉTRICOS E DA AÇÃO DE AGENTES TÓXICOS DE ALGUNS MATERIAIS RESTAURADORES. * PROVOCA A INIBIÇÃO DA PROLIFERAÇÃO BACTERIANA. * ATUA NA ENDODONTIA COMO MATERIAL INTRACANAL COMO POTENTE ANTIMICROBIANO. * COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. (99 A 100,5%).	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 5,57	R\$ 111,40
100	40	Kit	IONOMERO DE VIDRO	BIODINA	BIODINA	R\$ 31,25	R\$ 1.250,00



			<p>*ASPECTO FÍSICO: PÓ + LIQUIDO * DE PRESA RÁPIDA. * AUTOPOLIMERIZÁVEL (ATIVAÇÃO QUÍMICA). * POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO EM DIFERENTES MATERIAIS PARA OFERECER MAIOR VERSATILIDADE. * BIOCOMPATÍVEL E DE VISCOSIDADE ADEQUADA. * LIBERA E ATUA COMO UM RESERVATÓRIO RECARREGÁVEL DE ÍONS FLÚOR. * FÁCIL MANIPULAÇÃO E APLICAÇÃO. * POSSUI UMA BOA ADESÃO AO ESMALTE E À DENTINA. * PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO CE (CERTIFICAÇÃO EUROPEIA). *APLICAÇÃO: INDICADO PARA TRATAMENTO RESTAURADOR ATRAUMÁTICO (ART/TRA). KIT CONTENDO: FRASCO COM 5G DE PÓ + FRASCO COM 2,6ML DE LIQUIDO + COLHER DOSADORA. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR GC GOLDEN LABEL. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.</p>	MICA	MICA		
107	20	Kit	<p>LIMA TIPO FLEXFILE 1º SÉRIE (25MM) *LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA. REALIZA MOVIMENTOS DE ALARGAMENTO E LIMAGEM. COMPRIMENTO: 25MM - 1ª SÉRIE. *APLICAÇÃO *EMPREGADAS NA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES, SENDO MAIS INDICADAS PARA CANAIS CURVOS. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.</p>	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 18,95	R\$ 379,00
158	30	Un	<p>FÓRCEPS ADULTO Nº 01: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE.</p>	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 76,24	R\$ 2.287,20
159	30	Un	<p>FÓRCEPS ADULTO Nº 16: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE.</p>	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 76,24	R\$ 2.287,20
160	30	Un	<p>FÓRCEPS ADULTO Nº 150: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: AÇO</p>	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 76,25	R\$ 2.287,50



167	50	Un	INOX. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE. PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 31,80	R\$ 1.590,00
Total Geral R\$ 15.520,80							

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/2025
CONTRATADA: RPC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
157	2500	Un	CREME DENTAL INFANTIL – COM FLÚOR DE 1500PPM, ESTÁVEL E REATIVO O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	ALGDENTAL	SABOR MENTA / 50G	R\$ 1,45	R\$ 3.625,00
Total Geral R\$ 3.625,00							

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2025
CONTRATADA: YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES – LTDA**

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
61	40	Kit	CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 FRASCO COM 10ML; COMPOSIÇÃO: ÁCIDO FOSFÓRICO, HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, ÓXIDO DE ZINCO, ÁGUA DESTILADA; BASE DE PROTEÇÃO TÉRMICA PREFERIDA PARA RESTAURAÇÕES METÁLICAS; INCOLOR; MANTER O FRASCO BEM FECHADO APÓS O USO E PROTEGIDO DO CALOR CIMENTO DE ZINCO PÓ * COMPOSIÇÃO: ÁCIDO FOSFÓRICO, HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, ÓXIDO DE ZINCO E ÁGUA DESTILADA. * NECESSÁRIO COMPRAR O LÍQUIDO, QUE É VENDIDO SEPARADAMENTE.	MAQUIRA	cimento de zinco liquido conteúdo da embalagem	R\$ 15,45	R\$ 618,00
89	60	Un	FLUORETO DE SÓDIO BOCHECHO * FLÚOR SEMANAL 0,2% * FRASCO 500ML	IODONTODUL	fluoreto de sódio bochecho flúor semanal 0,2% fras	R\$ 15,58	R\$ 934,80
93	20	Un	GERMI RIO 1L * A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO. * POSSUI UMA FORMULAÇÃO	PROLINK	germi rio 1l â a base de quaternário de amônio	R\$ 14,99	R\$ 299,80



			EXCLUSIVA, QUE GARANTE EFICÁCIA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. * PODE SER APLICADO EM PISOS, PAREDES, MOBÍLIAS, ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. (ACRÍLICOS, VIDRADOS, PINTURAS, REVESTIMENTOS, INOX, METAL, PORCELANAS, POLIETILENO, POLIPROPILENO, AZULEJOS, LINÓLEO, PISOS, PVC E VINIL) * EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA; SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, E PSEUDOMONAS AERUGINOSA E H1N1/INFLUENZA. * PRONTO USO, AGE POR CONTATO, ATUA EM 5 MINUTOS. * EFEITO RESIDUAL DE ATÉ 12 DIAS. * BIODEGRADÁVEL. * SEM ODOR E COR.					
94	50	Pct	GESSO EM PEDRA TIPO 3 AMARELO 1KG	ASFER	gesso em pedra tipo 3 amarelo 1kg	R\$ 14,18	R\$ 709,00	
98	30	Un	HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% LIQUIDO DE DAKIN *EMBALAGEM COM 1L. * AÇÃO BACTERICIDA. AÇÃO ANTISSÉPTICA.	ASFER	hipoclorito de sódio 0,5% liquido de dakin embalagem	R\$ 10,60	R\$ 318,00	
116	30	Un	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO * CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 12 UNIDADES DE PAPEL CARBONO; COR: VERMELHO; DUPLA FACE; TAMANHO: LARGURA: 1,8CM, COMPRIMENTO: 10,3CM; ESPESSURA DE 100µM; CONSERVAR EM LOCAL SECO E AREJADO, COM TEMPERATURA ENTRE 15 E 30°C; O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	IODONT ODUL	Papel carbono p/ articulacao conteúdo da embalagem: 1	R\$ 5,88	R\$ 176,40	
Total Geral R\$ 3.056,00								

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025 – PROC. 36/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO DE**



EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O DESFILE CÍVICO EM COMEMORAÇÃO DOS 127 ANOS DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL – SP.

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 05/06/2025

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2025
CONTRATADA: ELIANA DA SILVA MENDES**

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
01	16	UNID.	Grampeador profissional manual de tapeceiro: Grampeador manual em aço para grampos 106/6 e 106/8. Alça para travamento. Alta pressão. Altura: 4,5 cm. Comprimento: 15 cm. Largura: 8 cm. Peso: 425 gr. Características: Para utilização em estofarias.	EDA	R\$ 114,10	R\$ 1.825,60
02	16	CAIXA	Caixa grampo para grampeador de madeira: Galvanizado: Cor: prata, 106/6mm, 12 x 6mm. 3.500 grampos	ROCAMA	R\$ 19,99	R\$ 319,84
03	16	CAIXA	Caixa grampo para grampeador de madeira: Galvanizado: Cor: prata, 106/8mm, 12 x 8mm. 3.500 grampos	ROCAMA	R\$ 20,33	R\$ 325,28
04	20	UNID.	Pistola de cola quente revolver profissional: Especificações: - Potência: 100W - Diâmetro do bastão de cola: 12mm - Comprimento do Fio Elétrico: 1,4mt - Tensão: 127 V~ - 220 V~ - Modelo: PCV 0018 - Frequência: 50 Hz/60 Hz - Temperatura de trabalho: 220°C ± 10°C - Massa aproximada (peso): 0.335 kg	HIKARI	R\$ 306,85	R\$ 6.137,00
05	26	LATA	Polidor de Metais Anti-Manchas Líquido. Frasco 200ml.	KAOL	R\$ 53,80	R\$ 1.398,80
06	190	CONE	Linha para costura reta, 100% polyester Cone: Cores: branca, preta, azul bebê, azul turquesa, azul marinho, vermelha, amarela, verde bebê, verde bandeira, verde musgo, bege, marrom, laranja, rosa, cinza claro. 30 cones branca. 20 cones preta. 10 cones azul bebê	KRON	R\$ 8,98	R\$ 1.706,20



			10 cones azul turquesa. 10 cones azul marinho. 10 cones vermelha. 10 cones amarela. 10 cones verde bebê 10 cones verde bandeira. 10 cones verde musgo. 10 cones bege. 20 cones marrom. 10 cones laranja. 10 cones rosa. 10 cones cinza claro. 1500 metros cada cone.			
07	300	PAR	Luva de algodão (par): adulto, musico, desfile, fanfarra. Unissex. Cor: branca. Tamanho adulto: P, M, G, GG. 100 pares P 140 pares M. 140 pares G. 100 pares GG.	CAPEZIO	R\$ 14,34	R\$ 4.302,00
08	250	PAR	Luva de algodão (par): infantil, musico, desfile, fanfarra. Unissex. Cor: branca. Tamanho 5 e 6 anos, infantil. Tamanho 7 e 8 anos, infantil.	CAPEZIO	R\$ 22,59	R\$ 5.647,50
09	100	Par.	Luva de lycra (par): adulto. Unisex. Cor: branca. Material: lycra com elastano. Modelo: curta. Comprimento do punho até o maior dedo, "dedo do meio" P = 19 cm M = 21 cm G = 23 cm GG= 25 cm	CAPEZIO	R\$ 12,83	R\$ 1.283,00
10	100	PAR	Sapatilha meia ponta para dança bailarina (par): com sola dividida, com elástico no peito dos pés. Confeccionada em lona e com forro, com palmilha almofadada. Tamanho adulto. Cor branca e preta. Tamanho adulto. Os tamanhos das sapatilhas serão informados ao vencedor do item.	CAPEZIO	R\$ 24,19	R\$ 2.419,00
11	100	PAR	Sapatilha meia ponta para dança bailarina (par): com sola dividida, com elástico no peito dos pés. Confeccionada em lona e com forro, com palmilha almofadada.	CAPEZIO	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00



			Tamanho infantil, crianças de 4, 5 e 6 anos. Cor branca e preta Tamanho infantil. Os tamanhos das sapatilhas serão informados ao vencedor do item.			
12	200	PAR	Sapatilha maria mole: Material: lona e solado emborrachado. Na cor branca e preta. Do Número 25 ao 42.	CAPEZIO	R\$13,18	R\$ 2.636,00
13	60	UNID.	Collant de ballet regata: Tamanho Infantil em helanca 100% poliamida, tipo "maiô", decote redondo. Paleta de Cores: branca, preta, verde bandeira, bege, marrom, amarela, azul turquesa, azul marinho, vermelho, laranja. Tamanhos: 06, 08, 10 e 12.	CAPEZIO	R\$ 25,28	R\$ 1.516,80
14	80	UNID.	Collant de ballet regata: Tamanho Adulto em helanca 100% poliamida, tipo "maiô", decote redondo. Paleta de Cores: branca, preta, verde bandeira, bege, marrom, amarela, azul turquesa, azul marinho, vermelho. Tamanhos: 36, 38, 40, 42 e 44 ou PP, P, M, G e GG.	CAPEZIO	R\$ 27,49	R\$ 2.199,20
15	100	UNID.	Meia calça, fio 20, tamanho adulto: PP, P, M e G adulto. Características: <ul style="list-style-type: none">Efeito transparente fio 20.Confeccionada em microfibra, com toque suave e confortável.Cintura em tecido duplo com elástico canelado.Possui calcanhares e tornozelos sem costura.Com demarcação de ponteira e de calça. Composição: <ul style="list-style-type: none">98% Poliamida e 02% elastano. Cor: bege, cor da pele.	CAPEZIO	R\$ 24,05	R\$ 2.405,00
16	100	UNID.	Meia calça, fio 20, tamanho infantil: P, M e G infantil. Características: <ul style="list-style-type: none">Efeito transparente fio 20.Confeccionada em microfibra, com toque suave e confortável.	CAPEZIO	R\$ 22,98	R\$ 2.298,00



			<ul style="list-style-type: none">Cintura em tecido duplo com elástico canelado.Possui calcanhares e tornozelos sem costura.Com demarcação de ponteira e de calça. Composição: <ul style="list-style-type: none">98% Poliamida e 02% elastano. Cores: branca e natural (cor da pele).			
17	300	UNID.	Rede de cabelo para "coque", ballet: Cor: preta Composição: 100% Poliamida. Tamanho: Diâmetro - 5 cm. Comprimento - 9 cm.	CAPEZIO	R\$ 2,40	R\$ 720,00
18	10	ROLO	Elástico chato para costura, na cor branca, rolo: 100m x 7mm.	REAL	R\$ 32,98	R\$ 329,80
19	10	ROLO	Elástico chato para costura, na cor branca, rolo. 25m x 20mm.	REAL	R\$ 17,55	R\$ 140,40
20	8	ROLO	Elástico chato para costura, na cor branca. 25m x 30mm.	REAL	R\$ 24,18	R\$ 193,44
21	10	ROLO	Fita de fecho velcro macho e fêmea (fita fecho para costura duplo, não adesivo): Cor: branca e preta. 25m x 20mm.	TEKLA	R\$ 181,29	R\$ 1.812,90
22	210	METRO	Tecido oxford liso: <ul style="list-style-type: none">Composição: 100% poliéster.Largura: 1,50m.Tipo de Fibra: sintética. Gramatura: 180g/metro. Cores: branca, preta, azul bebê, azul turquesa, azul marinho, vermelha, amarela, verde bebê, verde maçã, verde bandeira, verde musgo, bege, marrom, laranja, rosa, cinza claro, roxo, pink, lilás. As quantidades de cada cor serão informadas ao vencedor do item.	BEKEL	R\$ 11,99	R\$ 2.517,90
23	260	Metro	Tecido oxford estampado: <ul style="list-style-type: none">Composição: 100% poliéster.Largura: 1,50m.Tipo de Fibra: sintética. Gramatura: 180g/metro. As quantidades de cada cor serão informadas ao vencedor do item.	BEKEL	R\$ 11,99	R\$ 3.117,40



			A empresa ganhadora do item deverá fornecer até 3 modelos diferentes de estampas.			
24	40	METRO	Tecido feltro liso para artesanato: Composição: 100% Poliéster. Gramatura: 190g/m². 1,40 metros largura. Cores: branca, preta, azul bebê, azul turquesa, azul marinho, vermelha, amarela, verde bebê, verde maçã, verde bandeira, verde musgo, bege, marrom, laranja, rosa, cinza claro, roxo, pink, lilás. As quantidades de cada cor serão informadas ao vencedor do item.	SANTA FE	R\$ 16,48	R\$ 659,20
25	100	METRO	Tecido cetim liso: Composição: 100% poliéster Largura :1,50 Gramatura: 72g/m² Cores: branca, preta, azul bebê, azul turquesa, azul marinho, vermelha, amarela, verde bebê, verde maçã, verde bandeira, verde musgo, bege, marrom, laranja, rosa, cinza claro, roxo, Pink, lilás. As quantidades de cada cor serão informadas ao vencedor do item.	CHARMUS SE	R\$ 6,99	R\$ 699,00
26	150 quilos	Quilo	Tecido malha helanca light lisa: Composição: 100% poliéster. Peso: 200 gramas por metro linear. 1,80 metros largura. Cores: branca, preta, azul bebê, azul turquesa, azul marinho, vermelha, amarela, verde bebê, verde maçã, verde bandeira, verde musgo, bege, marrom, laranja, rosa, cinza claro, roxo, Pink, lilás. As quantidades de cada cor serão informadas ao vencedor do item.	PARNASS A	R\$ 76,00	R\$ 11.400,00
27	120	Metro	Tecido algodão cru. Composição: 100% algodão. 160 gr/m². Cor: bege. Liso. Largura: 1.60m.	SÃO GERALDO	R\$ 14,99	R\$ 1.798,80
28	100	Metro	Tecido chitão. Composição: 100% poliéster. Largura: 1.50m. Tecido florido com estampas grandes. Cores de fundo: vermelho, azul, laranja.	CASABLAN CA	R\$ 19,78	R\$ 1.978,00



29	100	METRO	Tecido tule para saias, forramentos e armações: Composição: 100% Poliéster. Largura: 1,20m. Cores: branca, preta, azul bebê, azul turquesa, azul marinho, vermelha, amarela, verde bebê, verde maçã, verde bandeira, verde musgo, bege, marrom, laranja, rosa, cinza claro, roxo, Pink, lilás. As quantidades de cada cor serão informadas ao vencedor do item.	BRANYL	R\$ 5,49	R\$ 549,00
30	400	METRO	Tecido de juta: Trama aberta. Tela de juta. Composição 100% vegetal. Cores: natural/tradicional, verde e vermelha. 1 metro de largura. As quantidades de cada cor serão informadas ao vencedor do item.	CASTANH AL	R\$ 21,96	R\$ 8.784,00
31	100	METRO	Tecido de juta com fio dourado entrelaçado: Fio ouro. Trama aberta. Tela de juta. Composição 100% vegetal. Cor natural, tradicional. 1 metro de largura.	ART PREMIUM	R\$ 28,08	R\$ 2.808,00
32	100	METRO	Espuma D20 para Acabamentos em tapeçaria, revestimentos e decoração: Rolo. Largura: 1,90m. Espessura: 1 cm. Composição: Poliuretano. Cor: branca.	CINTATEX	R\$ 69,55	R\$ 6.955,00
33	100	METRO	Manta acrílica em rolo (metalassê), para acabamento/forramento: Largura: 1.50 metros. Gramatura: 196 g/m². Composição: 100% poliéster. Cor: branca. Espessura: 2cm.	VIVATEX	R\$ 9,00	R\$ 900,00
34	400	M²	Carpete de Forração para eventos e decoração de palcos, festivais e shows. Próprio para eventos. Carpete com resina. Espessura: 3mm. Resina: nos dois lados. Largura: 2 metros. Material: fibra de Pet e resina sintética. Cores: verde bandeira, vermelho	DECOFIX	R\$ 26,79	R\$ 10.716,00



			cereja e preto. As quantidades de cada cor serão informadas ao vencedor do item.			
35	40	UNID.	Placa de isopor EPS: Dimensões de cada unidade: 1000x500x100mm. 100mm espessura. Principais Utilidades: Isolamento Térmico, Contra Piso, Juntas de Dilatação, Escolar, Embalagem, Artesanato.	REI DO ISOPOR	R\$ 105,59	R\$ 4.223,60
36	30	UNID.	Placa de isopor EPS: Dimensões de cada unidade: 1000x500x50mm. 50mm espessura. Principais Utilidades: Isolamento Térmico, Contra Piso, Juntas de Dilatação, Escolar, Embalagem, Artesanato.	PLACTER M	R\$ 22,00	R\$ 660,00
37	100	PCT	Lantejola cubeta: Diâmetro: de 14mm a 18mm. Peso: 100g. Ideal para artesanato. Matéria-prima: PVC Metalizado com espessura de 0,20 mm. Cores: furta cor, dourada, verde, vermelha, azul, prata, laranja, roxo, rosa, amarela. 10 pacotes de cada cor.	LANTECO R	R\$ 82,89	R\$ 8.289,00
38	20	PCT	Fita galão passamanaria metalizada: Utilizada para enfeites e acabamentos em diversas peças como roupas, toalhas, almofadas, artesanatos, etc. Galão Acabamento 15mm x 10m. 1 Peça de Passamanaria largura: 15mm x 10 metros. Cores: prata metalizado e Dourado Metalizado.	NYBC	R\$ 76,29	R\$ 1.525,80
39	20	PCT	Fita galão passamanaria metalizada: Fita em poliéster com aplicação de paetê. Utilizada para enfeites e acabamentos em diversas peças como roupas, toalhas, almofadas, artesanatos, etc. Galão Acabamento 30mm x 10m. 1 Peça de Passamanaria largura: 15mm x 10 metros. Cores: prata metalizado e Dourado	NYBC	R\$ 67,19	R\$ 1.343,80



			Metalizado.			
40	40	PCT	Fita galão passamanaria com paetê/lantejoulas: Fita em poliéster com aplicação de paetê. Utilizada para enfeites e acabamentos em diversas peças como roupas, toalhas, almofadas, artesanatos, etc. Galão Acabamento 15mm x 10m. 1 Peça de Passamanaria largura: 15mm x 10 metros. Cores: prata metalizado, Dourado Metalizado, azul e laranja.	NYBC	R\$ 61,39	R\$ 2.455,60
41	40	PCT	Fita elástica com paetê/lantejola: Fita em poliéster com aplicação de paetê. Galão Acabamento 40mm x 10m. 1 Peça de Passamanaria largura: 40mm x 10 metros. Cores: prata metalizado, Dourado Metalizado, azul e laranja.	NYBC	R\$ 46,99	R\$ 1.879,60
42	10	PCT	Bordado inglês Largura: 5cm. Comprimento: 13.7 metros. Composição: 90% poliéster e 10% algodão. Cor: branca.	NYBC	R\$ 37,48	R\$ 1.499,20
43	25	PCT	Pedra chaton redondo ou gota, pacote: 12mm de diâmetro. Produzido em Acrílico. Pacote com 1000 unidades. Cores: furta cor, cristal, verde, azul e vermelho. 5 pacotes de cada cor.	NYBC	R\$ 101,10	R\$ 2.527,50
44	20	PCT	Contas de madeira. Bola mesclada de madeira com furo. Formato: redondo. Tamanho: 18mm. Material: madeira. Pacote com 500 gramas. Cor: diversos tons de marrom. Cores: mogno, café, imbuia, cerejeira.	NYBC	R\$ 85,79	R\$ 1.715,80
45	20	PCT	Miçangão plástico. Tamanho Aproximado: 10x7mm Tamanho Aproximado do furo:3mm Composição: Plástico. Cores sortidas. Quantidade aproximada de peças em 50g: 100pçs.	NYBC	R\$ 78,18	R\$ 1.563,60



46	8	PCT	Argolas de Madeira. Interna - 3cm (aproximadamente). Externa - 5cm (aproximadamente). Pacote com 50 Unidades. Cores: mogno, café, imbuia, cerejeira.	NYBC	R\$ 73,29	R\$ 586,32
47	5	PCT	Búzios concha natural, do mar, cortado para artesanato. Composição: Concha Quantidade por pacotinho: 50 Unidades Tamanho: entre 1 e 2 cm.	NYBC	R\$ 71,09	R\$ 355,45
48	50	PCT	Balão de festa - Bexiga. Pacote com 50 Unidades. Cor: Verde (Tons Escuros e Claros). Tamanho nº 09.	SÃO ROQUE	R\$ 15,29	R\$ 764,50
49	50	UNID.	Tiara arco plástica para cabelo infantil: Largura: 10mm. Comprimento esticada: 36cm aproximadamente. Cor preta. 1cm de espessura.	TOP STILL	R\$ 4,08	R\$ 204,00
50	25	ROLO	Fita dupla face, VHB, rolo: Cor: transparente. Medidas: 12mm x 20m.	3M	R\$ 104,40	R\$ 2.610,00
51	25	PCT	Penas de pato ponta redonda para fantasia decoração: Penas Coloridas para Decoração e Artesanato. Várias cores. Coloridas. Características: Pena Rígida Colorida Artificialmente. Conteúdo da Embalagem: 50 unidades Dimensões da Pena: Entre 25 a 30 cm de Comprimento. Higienizada e tingida artificialmente.	MARABU PLUMAS	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
52	10	PCT	Penas coloridas de galinha para artesanato. Cores sortidas. Comprimento: 15 cm. Quantidade: pacote com 100 unidades.	PLUMAS E PENAS	R\$ 49,45	R\$ 494,50
53	100	UNID.	Marabú de plumas: 1,50 metros comprimento. Cores: branca, preta, azul bebê, azul turquesa, azul marinho, vermelha, amarela, verde bebê, verde maçã, verde bandeira, verde musgo, bege, marrom, laranja, rosa, cinza claro, roxo, Pink, lilás. As quantidades de cada cor serão	BOX PARTY	R\$ 12,79	R\$ 1.279,00



			informadas ao vencedor do item.			
54	80 tiras	UNID.	Hera artificial trepadeira, arranjo, jardim Planta artificial: Plástico, poliuretano. Tamanho das folhas: 4 cm. Cada Tira: 2.10 metros. Folhas artificiais; Folha de Hera; Incluso Armação e folhagem; Resistente a ambientes abertos e fechados. Folhagem Antialérgica; Folhagem bem preenchida; Super leve de fácil transporte; Fácil manuseio.	UNICASA	R\$ 21,90	R\$ 1.752,00
55	60	Carretel	Fita de cetim: Pacote com 100 metros. Composição: 100% Poliéster. Lisa. 3mm x 100 metros. Cores: branca, preta, azul bebê, azul turquesa, azul marinho, azul cobalto, azul petróleo, vermelha, amarela, verde bebê, verde maçã, verde bandeira, verde musgo, verde oliva, verde grama, bege, marrom, laranja, rosa escuro, rosa bebê, cinza claro, roxo, Pink, lilás dourada, prata. A quantidade de cada cor será informada ao vencedor do item.	NAJAR	R\$ 39,55	R\$ 2.373,00
56	30	ROLO	Fita de cetim. Rolo: Rolo com 50 metros. Composição: 100% Poliéster 15mm x 50 metros. Cores: branca, preta, azul bebê, azul Royal, azul turquesa, azul marinho, azul cobalto, azul petróleo, vermelha, amarela, verde bebê, verde maçã, verde bandeira, verde musgo, verde oliva, verde grama, bege, marrom, laranja, rosa escuro, rosa bebê, cinza claro, roxo, Pink, lilás dourada, prata. A quantidade de cada cor será informada ao vencedor do item.	PROGRES SO	R\$ 47,20	R\$ 1.416,00
57	30	ROLO	Fita de cetim: Rolo com 50 metros. Composição: 100% Poliéster. 38mm x 50 metros. Cores: branca, preta, azul bebê, azul Royal, azul turquesa, azul marinho, azul cobalto, azul petróleo, vermelha, amarela, verde bebê, verde maçã,	CINDEREL A	R\$ 82,48	R\$ 2.474,40



			verde bandeira, verde musgo, verde oliva, verde grama, bege, marrom, laranja, rosa escuro, rosa bebê, cinza claro, roxo, Pink, lilás dourada, prata. As quantidades de cada cor serão informadas ao vencedor do item.			
58	15	Rolo.	Fita sianinha Largura:5mm. Comprimento: 50metros. Composição: 100% viscosa. Cores: vermelha, verde bandeira, azul turquesa, marrom, amarelo ouro. 2 rolos de cada cor.	NYBC	R\$ 76,90	R\$ 1.153,50
59	300	Rolo	Fita adesiva durex colorida Comprimento: 45 metros. Largura: 45 milímetros. Cores: branca, preta, azul, vermelha, amarela, verde, laranja. As quantidades de cada cor serão informadas ao vencedor do item.	SUPERFIT AS	R\$ 16,75	R\$ 5.025,00
60	400	UND Rolo	Fita crepe colorida. Comprimento: 30 metros. Largura: 18 milímetros. Cores: preta, azul, vermelha, amarela, verde, marrom, laranja. As quantidades de cada cor serão informadas ao vencedor do item.	NASTRO	R\$ 18,60	R\$ 7.440,00
61	30	ROLO	Cordão de pérolas, fio, rolo: Material: plástico. Cores: dourada e pérola. 8mm x 20 metros. 15 rolos de cada cor.	NYBC	R\$ 68,10	R\$ 2.043,00
62	30	PCT	Franja em tecido, pacote: Composição: 100% poliéster. Cores: prata e dourada. 10cm x 10 metros. 15 pacotes de cada cor.	NYBC	R\$ 96,80	R\$ 2.904,00
63	15	PCT	Botão com pé reto e BRASÃO: Composição: Plástico ABS. Quantidade: 50 unidades cada pacote. Cor: dourado. 28mm de diâmetro.	INOVA	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00
64	16	ROLO	Fio de lantejola para artesanato, rolo: Cores: prata, dourado, laranja e azul. 8mm x 50 metros. 4 rolos de cada cor.	LANTECO R	R\$ 108,85	R\$ 1.741,60
65	80	UNID.	Cola adesivo instantânea multiuso, frasco, bico anti entupimento: Dados Técnicos: :: Viscosidade (cP): 80 a 120.	TEKBOND	R\$ 20,85	R\$ 1.668,00



			<p>:: Temperatura de Trabalho (°C): -55 a 80. :: Preenchimento de Folgas (mm): Até 0,10. :: Resistência ao Cisalhamento (Aço x Aço): = 100Kgf/cm2.</p> <p>- Propriedades Físicas – Líquido. :: Base química: Etilcianoacrilato. :: Aparência (visual): Líquido incolor a levemente amarelado. :: Viscosidade a 25 °C: 80 a 120 cps. :: Densidade a 25 °C: 1,04 a 1,06 g/mL. :: Ponto de Fulgor (TCC): > 80 °C :: Tempo de Armazenamento à 6°C: 10 meses. :: Solúvel em: Mek, Acetona, Nitrometano. Peso: 100 gramas cada frasco.</p>			
66	40	UNID.	Cola universal para artesanato: Peso: 51 gramas.	PEGAMIL	R\$ 17,58	R\$ 703,20
67	100	UND	Tinta para tecido – pote. Peso: 250 gramas. Cores: branca, preta, azul bebê, azul turquesa, azul marinho, azul cobalto, azul petróleo, vermelha, amarela, verde bebê, verde maçã, verde bandeira, verde musgo, verde oliva, verde grama, bege, marrom, laranja, rosa escuro, rosa bebê, cinza claro, roxo, Pink, lilás. As quantidades de cada cor serão informadas ao vencedor do item.	ACRILEX	R\$ 19,23	R\$ 1.923,00
68	200	FOLHA	Papel celofane nacarado holográfico: Cor: furta cor. Papel nacarado é um modelo de celofane, porem reflete luz, deixando o colorido conforme a posição do mesmo. Este papel é fabricado com uma espécie de papel espelhado e por isso ele consegue refletir a cor de outros objetos que estejam por perto, transmitindo beleza e alegria para o local onde for utilizado. Papel Nacarado 70cm X 90cm (Largura) X (Altura).	ART FLEX	R\$ 16,42	R\$ 3.284,00
69	50	PCT	Papel fotográfico adesivo pacote: Tamanho A4. Quantidade: 50 folhas.	MASTERP RINT	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00



			Acabamento: brilhante. Gramatura: 130 gramas. Cor: branco.			
70	50	PCT	Papel fotográfico glossy. Tamanho: A4. Glossy: brilhante. Gramatura: 180gr. Pacote com 50 folhas. Cor: branca.	MASTERP RINT	R\$19,24	R\$ 962,00
71	10	Rolo.	Rolo de Fio de Juta com Lurex ouro. 50 metros. Fibra 100% fibra de juta. Espessura aproximadamente 3mm.	EUROROM A	R\$ 29,74	R\$ 297,40
72	10	Bobina, rolo.	Linha de nylon Espessura: 0.5mm. Comprimento: 450m. Material: 100% poliamida. Transparente/ branca.	CRYSTAL TEC	R\$ 75,00	R\$ 750,00
73	10	Bobina, rolo	Linha de nylon Espessura: 0.7mm. Comprimento: 225m. Material: 100% poliamida. Transparente/ branca.	CRYSTAL TEC	R\$ 74,70	R\$ 747,00
74	10	Bobina, rolo.	Linha de nylon Espessura: 1mm. Comprimento: 108 m. Material: 100% poliamida. Transparente/ branca.	CRYSTAL TEC	R\$ 111,30	R\$ 1.113,00
75	10	PCT	Folha imã manta imantada adesivada. Espessura: 3mm. Tamanho: A4. Quantidade por pacote: 10 folhas.	OFF PAPER	R\$ 73,80	R\$ 738,00
76	30	PCT	Palha rafia ou palha da costa natural. Pacote com 50 gr.	SISALSUL	R\$ 30,89	R\$ 926,70
77	15	Rolo.	Fita rafia sintética. Cor: palha. Comprimento: 100 metros.	XINGO	R\$ 52,62	R\$ 789,30
78	20	PCT	Argila para modelar Artesanato, escultura, cerâmica. Pacote: 1kg.	REZENDE	R\$ 10,99	R\$ 219,80
79	40	Rolo.	Fio de sisal Composição: 100% Fibras de Sisal Natural Unidade: 1 Rolo com 1 KG (Aproximadamente 500 metros). Largura: 2,0 Milímetros. Cores: natural, verde escuro, vermelho, amarelo, laranja e marrom, azul escuro.	EUROROM A	R\$ 94,99	R\$ 3.799,60



80	5	Rolo.	Corda de sisal Corda de Sisal 100% Natural. Espessura aproximada 6mm. Metros por rolo: 50 Metros.	SISALSUL	R\$ 65,20	R\$ 326,00
81	3	Rolo.	Corda de sisal Corda de Sisal 100% Natural. Espessura aproximada 14mm. Metros por rolo: 50 Metros.	SISALSUL	R\$ 298,20	R\$ 894,60
82	10	UNID.	Bola de isopor. Oca, bi partida, de encaixe. 250mm.	STYROFO RM	R\$ 23,80	R\$ 238,00
83	10	UNID.	Bola de isopor. Oca, bi partida, de encaixe. 300mm.	STYROFO RM	R\$ 36,20	R\$ 362,00
84	20	Rolo, tubo.	Fio cordone encerado para tererê. Modelo: Número 4. 100gr cada rolo. Espessura: 1mm. 165 metros cada rolo. Composição: poliéster. Encerada. Cores: amarela, verde, vermelha, laranja, branco, preto, marrom. As quantidades de cada cor serão informadas ao vencedor do item.	VIVATEX	R\$ 16,25	R\$ 325,00
85	30	UNID.	Papel crepom impermeável. CARACTERÍSTICAS: - Crepom do Tipo Italiano Sólido Super Crepe. - Gramatura 140g. - Considerado o Crepom mais Grosso existente no mercado. - Possui elasticidade. - Nacional. Medidas: 48cm x 2mts (cada rolo). Gramatura: 140g. Cores: verde bandeira, verde claro, vermelho, marrom, bege.	REIPEL	R\$ 5,50	R\$ 165,00
86	40	Kit.	Tinta facial para pintura. Tinta para rosto. Tinta facial. Cremosa. Kit com 10 cores. Dermatologicamente testada. Produto hipoalergênico. A base de vaselina. Kit com 10 potes. Cada pote tem 4gr.	COLORMA KE	R\$ 37,20	R\$ 1.488,00
87	10	Unid.	Arame plastificado para jardinagem com cortador. Comprimento: 30 metros. Material: ferro e PE. Cor: arame verde, cartela branca. Espessura: 1mm.	WESTERN	R\$ 49,70	R\$ 497,00



88	30	UNID.	Peneira cesto de palha decorativo. 30 centímetros de diâmetro. Altura: 3cm. Cor: palha/ natural.	SANTOS CESTARIA	R\$ 84,80	R\$ 2.544,00
89	30	UNID.	Cesta de bambu pãozeira, porta pão. Com alças. Oval. Alt: 7cm x lar: 19cm x comp: 25cm.	ARTESAN ATOS DROP	R\$ 71,50	R\$ 2.145,00
90	30	UNID.	Cesta de bambu. Redonda. 30 cm de diâmetro. 8cm de altura. Com alça.	IDEAL	R\$ 91,30	R\$ 2.739,00
Total Geral R\$ 191.886,43						

CONTRATO Nº 41/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: JKLM HOTEL LTDA. ASSINATURA: 02/06/2025. OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM HOTELARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DOS ARTISTAS E RESPECTIVAS EQUIPES TÉCNICAS QUE IRÃO SE APRESENTAR NO EVENTO BES RODEIO SHOW 2025 NOS DIAS 18/07, 19/07 E 20/07 NO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL.** VALOR TOTAL: R\$ 14.030,00. MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 231/2025.

CONTRATO Nº 42/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: ANTONIO MARTINS NETO SERVIÇOS E LOCAÇÕES - LTDA. ASSINATURA: 02/06/2025. OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DO BES RODEO-SHOW, ESPETÁCULO DE RODEIO PELO PERÍODO DE 04 DIAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODAS AS ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, DISPONIBILIZAÇÃO DE ANIMAIS, JUIZ, SALVA VIDAS, LOCUTOR DE RODEIO E PEÕES PROFISSIONAIS, SEGURANÇA NÃO ARMADA, PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO, SOM E ILUMINAÇÃO PARA SHOWS E RODEIO, LOCAÇÃO DE TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADORES, SISTEMA DE CATRACA PARA CONTAGEM DE PÚBLICO, SEGUROS DO PÚBLICO, COMPETIDORES E TRABALHADORES, PROJETO E EMISSÃO DE AVCB DA FESTA E ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS NO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.** VALOR TOTAL: R\$ 949.700,00. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 PROCESSO Nº 32/2025.

CONTRATO Nº 43/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: ALESSANDRO ALVES DOS SANTOS. ASSINATURA: 09/06/2025. OBJETO: **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDE-DOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMEN-TAÇÃO ESCOLAR/PNAE PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE EN-SINO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.** VALOR TOTAL: R\$ 21.569,00. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2025 PROCESSO Nº 31/2025.

CONTRATO Nº 44/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: COOPERATIVA AGROPECUARIA DESCALVADENSE – COAGRODES. ASSINATURA: 09/06/2025. OBJETO: **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS**



ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDE-DOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 120.876,00. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2025 PROCESSO Nº 31/2025.

CONTRATO Nº 45/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: JOÃO BATISTA ROLAK. ASSINATURA: 09/06/2025. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDE-DOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 32.275,00. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2025 PROCESSO Nº 31/2025.

CONTRATO Nº 46/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: LUIS CARLOS VICCARI FILHO ME. ASSINATURA: 10/06/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, ARQUITETURA OU ÁREA CORRELATA PARA ELABORAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS RELATIVOS A PROJETO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO, INCLUINDO MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETO BÁSICO DOS SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO, PROJETO BÁSICO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, REFERENTES A EDIFICAÇÃO LOCALIZADA NA RUA DOM PEDRO II, S/N, CENTRO, NO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL-SP. VALOR TOTAL: R\$ 35.000,00. MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 241/2025.

CONTRATO Nº 47/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: MARILIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. ASSINATURA: 10/06/2025. OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE UM CONJUNTO SEMAFÓRICO COM 04 TOTENS SEMAFÓRICOS COM CONTADOR DIGITAL, INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 58.142,00. MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 244/2025.

CONTRATO Nº 48/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: FIORILLI SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA. ASSINATURA: 11/06/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SERVIDOR DEDICADO PELO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 28.320,00. MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 245/2025.



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos Aditivos

Extratos de Contratos

Extrato do Termo de Prorrogação 01 da Ata de Registro de Preços nº 134/2024

Pregão ELETRÔNICO Nº 03/2024 – Proc. nº 07/2024

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: PÉ COM PÉ CALÇADOS LTDA

Objeto: Prorrogação da vigência da ata de registro de preços nº 134/2024 de Fornecimento de calçados escolares destinado aos alunos da rede municipal de ensino de Boa Esperança do Sul, com relação ao LOTE 01 (Tênis).

Valor global: R\$ 108.757,40

Assinatura: 30/05/2025.

Extrato do Termo Aditivo nº 04 do Contrato nº 33/2021

Processo nº 19/2021

Modalidade: Convite nº 06/2021

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Petras Planejamento e Assessoria em Administração S/S Ltda

Objeto: Serviços de consultoria e assessoria técnica especializada na área jurídico-educacional ao departamento municipal de educação para estudos, emissão de pareceres, idealização de diplomas legais e realização de atendimento às consultas relativas à interpretação e aplicação da legislação de âmbito municipal, estadual e nacional, prorrogando de 15/06/2025 a 14/06/2026.

Valor total: R\$ 51.651,84

Assinatura:03/06/2025.